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  Uroczystości jubileuszowe rozpoczęła msza św. 
w tyczyńskiej świątyni, której przewodniczył ks. pro-
boszcz Marian Czenczek. Dalsza część spotkania od-
była się w sali widowiskowej domu kultury, gdzie na 
dostojnych Jubilatów czekali organizatorzy: burmistrz 
Tyczyna Janusz Skotnicki, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Tyczynie Ryszard Fornal, sekretarz Gminy 
Anna Fil, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Barbara 
Grzebyk, dyrektor M-GOK Zakia Cieślicka-Majka. 

  W tym szczególnym dniu honory gospodyni pełni-
ła kierownik USC B. Grzebyk, która po oficjalnym po-
witaniu zwróciła się do szanownych Jubilatów słowami: 
50-lecie ślubu to wspaniała rocznica. Kochani Jubilaci, 
Wy najlepiej wiecie, że małżeństwo to nie tylko pięk-
ne i radosne chwile, ale też dzielenie się troskami 

Złote Gody
 W sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie 26 września br. 
odbyła się uroczystość wręczenia medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie” parom, które 
swój jubileusz obchodziły w roku ubiegłym. To jedyne odznaczenie rangi państwowej na-
dawane przez Prezydenta RP, które można otrzymać we dwoje – to nagroda za wytrwałość 
w miłości i wierności przysiędze złożonej 50 lat temu. W roku 2020 w gminie Tyczyn jubi-
leusz 50-lecia pożycia małżeńskiego świętowało 28 par. Ograniczenia związane z pandemią 
sprawiły, że uroczystość odbyła się z opóźnieniem, w wąskim gronie. Niestety, nie wszyscy 
dostojni Jubilaci mogli przybyć w ten dzień do sali widowiskowej, nie wszystkie pary mał-
żeńskie były też zainteresowane otrzymaniem odznaczeń państwowych (każdego roku kie-
rownik USC w Tyczynie wysyła zapytanie, czy Jubilaci wyrażają chęć otrzymania medalu). 

ciąg dalszy na str. 4

Pary małżeńskie w oczekiwaniu na dekorację medalami Za 
długoletnie pożycie małżeńskie

Od lewej: prowadząca spotkanie Barbara Grzebyk – kierow-
nik USC w Tyczynie, Natalia Matuła, sekretarz Anna Fil, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Ryszard Fornal, burmistrz Tyczyna 
Janusz Skotnicki, państwo Danuta i Franciszek Klimaszowie

i smutkami z drugą osobą. W przysiędze małżeńskiej 
ślubowaliście, że będziecie ze sobą na dobre i na złe – 
z tej próby wyszliście zwycięsko. Nagrodą jest szczęś-
cie dzieci, uśmiech wnuków i prawnuków oraz radość, 
którą możecie dzielić także z przyjaciółmi. 

  Małżeństwo to coś więcej niż wzajemna miłość. To 
wybór nowego stylu życia: to jedność w miejsce wolno-
ści, zgoda w miejsce wygody. To także odpowiedzialność 
za drugiego człowieka. Dzisiaj powracają Państwo wspo-
mnieniami do chwil, gdy jako młodzi ludzie zawierali-
ście związek małżeński, ślubując sobie miłość, wierność 
i uczciwość małżeńską. Z perspektywy lat bez wahania 
można powiedzieć, że jesteście ludźmi, którzy odnieśli 
w życiu wielki sukces. Dotrzymaliście Państwo przysięgi, 
zbudowaliście trwały gmach, któremu na imię RODZINA.

  Po wystąpieniu pani kierownik USC nastąpiło uro-
czyste wręczenie medali. Aktu dekoracji szanownych 
Jubilatów w imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy do-
konał burmistrz Tyczyna Janusz Skotnicki w asyście 
przewodniczącego RM w Tyczynie Ryszarda Fornala, 
sekretarz Gminy Anny Fil oraz Natalii Matuły (pracow-
nika UM). Po akcie dekoracji, wręczeniu pamiątkowych 
dyplomów, kwiatów i upominkowych koszy nie zabrakło 
serdecznych słów i gratulacji, które przekazali przewod-
niczący RM oraz burmistrz. - Mam ogromny szacunek 
i zrozumienie dla was, drodzy Jubilaci – mówił do zebra-
nych burmistrz Tyczyna. - 50 lat w związku małżeńskim 
to dowód na to, że w Waszych rodzinach panują miłość, 
zrozumienie i cierpliwość, czyli wartości niezbędne do 
tego, aby rodzina mogła się rozwijać i trwać - mówił. 

Pary małżeńskie, 
którym 26 września br. wręczono medale:

Helena i Zbigniew Biesiadeccy,
Irena i Krzysztof  Janikowie,

Danuta i Franciszek Klimaszowie,
Anna i Eugeniusz Malakowie,
Teresa i Andrzej Mendoniowie,
Bogumiła i Czesław Pękalowie,

Janina i Marian Sołtysowie,
Stanisław Tendelski (odebrał medal 
także w imieniu małżonki Heleny).

Medale przyznane zostały także:

Krystynie i Leszkowi Płodniom,
Halinie i Edwardowi Kaczmarzykom,

Janinie i Bronisławowi Leniartom.
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ciąg dalszy ze str. 3

  W tym szczególnym dniu uroczyście wybrzmiały 
słowa pieśni 100 lat, nie mogło też zabraknąć pięk-
nie udekorowanego tortu. Na zakończenie spotkania 
życzenia szanownym Jubilatom przekazała także dy-
rektor domu kultury, zapraszając na koncert Kapeli 
Wójta Tycznera z solistką Małgorzatą Paśko. W wy-
konaniu pani Małgosi obecni na spotkaniu usłyszeli 
wiązankę znanych przebojów, wśród których znalazły 

się m.in.: Siwy włos, Przy kominku, Serduszko puka…
Szanownym Jubilatom jeszcze raz serdecznie gratulu-
jemy wspaniałej rocznicy. Życzymy wielu długich, ra-
dosnych, wypełnionych miłością lat wspólnego życia. 
Niech każdy przeżyty razem dzień będzie dla Państwa 
wielkim świętem.

tekst: Alicja Kustra – red. naczelna GT

Małżonkowie po dekoracji Małgorzata Paśko z Kapelą Wójta Tycznera

  2 października br. w sali widowiskowej Miejsko-
-Gminnego Ośrodka Kultury w Tyczynie spotkali się 
członkowie TMZT, aby na Walnym Zebraniu wybrać 
nowe władze Towarzystwa. Gośćmi spotkania byli: 
burmistrz Tyczyna Janusz Skotnicki, ks. proboszcz 
Marian Czenczek (który jest członkiem TMZT), prze-
wodniczący Rady Miejskiej Ryszard Fornal, przewod-
niczący Rady Mieszkańców Miasta Tyczyna Jan Napora 
(również członkowie TMZT) oraz radny Damian Fuda-
li. Dotychczasowa prezes Elżbieta Baran przedstawi-
ła sprawozdanie z 6-letniej działalności Towarzystwa, 
a następnie sprawozdanie z działalności finansowej 
odczytała przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zofia 
Matys. W kolejnej części burmistrz na ręce prezes El-
żbiety Baran złożył podziękowanie za owocną działal-
ność TMZT. Na prowadzącą część wyborczą zebrania 
powołano Lidię Kupiszewską – dyrektor SP Rzeszów-
-Matysówka, zaś sekretarzem została Beata Rychlik. 
Po zgłoszeniu kandydatów na prezesa i członków Za-
rządu (po wyrażeniu przez nich zgody) nastąpiło głoso-
wanie tajne przeprowadzone przez członkinie Komisji 
Skrutacyjnej: Zofię Matys, Elżbietę Naporę, Annę 
Domino. Po podsumowaniu wyników głosowania ogło-
szono, że nowym prezesem TMZT została Agnieszka 
Fudali – nauczycielka SP w Tyczynie. Do Zarządu we-
szli: Zofia Katarzyna Domino (wiceprezes),   Halina 
Drążek (sekretarz), Jan Malak (skarbnik), Zofia Do-
mino, Maria Solarz, Jan Napora (członkowie). 
  Nowo wybranym władzom Towarzystwa serdecz-
nie gratulujemy i życzymy pomyślności i sukcesów 
w realizacji podejmowanych zadań wynikających ze 
Statutu TMZT.

Tekst: Elżbieta Baran

Wybrano nowy Zarząd Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Tyczyńskiej

Od lewej: Barbara Stempniowska, 
Elżbieta Baran

  Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej składa podziękowania Pani 
Prezes Elżbiecie Baran za wieloletnią pracę na rzecz społeczności lokalnej. Pod-
czas pełnienia funkcji prezesa TMZT pani Elżbieta podejmowała wiele inicjatyw 
i projektów, które rozwijały wśród dzieci i młodzieży szkół Gminy Tyczyn wiedzę 
z zakresu dziedzictwa historycznego i kulturowego naszego regionu. Różnorodne 
formy wydarzeń, takie jak: wystawy, koncerty, spotkania integracyjne, wykłady 
przyczyniły się do zacieśniania więzi społecznych oraz zwiększania świadomości 
o dziedzictwie naszej Małej Ojczyzny. Życzymy Pani Elżbiecie Baran dużo zdrowia, 
spokoju i satysfakcji z osiągniętych sukcesów.

 W imieniu Zarządu: Barbara Stempniowska

Podziękowanie

  Po 6-letnim okresie pełnienia funkcji prezesa TMZT 
pragnę podziękować osobom, dzięki którym działania To-
warzystwa mogły być realizowane zgodnie z założeniami. 
Panu Burmistrzowi Januszowi Skotnickiemu za akcep-
towanie naszych działań i wspieranie finansowe w formie 
dotacji; byłemu Burmistrzowi Janowi Hermaniukowi, 
który mobilizował nas do działań, podsuwając różne pro-
pozycje; ks. Proboszczowi Marianowi Czenczkowi 
za włączenie się w organizację wielu imprez połączo-
nych z nabożeństwem; byłej i obecnej dyrekcji M-GOK-
-u: Zofii Matys i Zakii Cieślickiej-Majce z współpracę 
w organizacji imprez w Centrum Dziedzictwa i M-GOK; 
red. naczelnej Głosu Tyczyna Alicji Kustrze za umożli-
wienie dzielenia się z czytelnikami informacjami o prze-
biegu różnych imprez; Katarzynie Krzak za 10-letnią 
społeczną pracę przy rozliczeniach finansowych; dyrekcji 
i nauczycielom SP w Tyczynie za współpracę i angażo-
wanie uczniów do uczestnictwa w różnego rodzaju uro-
czystościach; Krystynie Knutel za owocną współpracę; 
członkom Zarządu za aktywne włączanie się w organiza-
cję imprez, a szczególnie Zofii Domino za wiele cennych 
pomysłów i zaangażowanie w ich realizację; wszystkim 
członkom TMZT za akceptację działań Zarządu i czynne 
uczestnictwo w organizowanych spotkaniach.
  Nowo wybranej prezes Agnieszce Fudali oraz no-
wemu Zarządowi życzę wielu ciekawych pomysłów i wy-
trwałości w ich realizacji, aby działalność Towarzystwa 
na rzecz społeczności lokalnej była kontynuowana.

Elżbieta Baran – prezes TMZT w latach 2016-2021 
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  W związku z Narodowym Spisem Powszechnym 
Ludności i Mieszkań 2021 r. Urząd Statystyczny w Rze-
szowie oraz Nowiny24 ogłosiły konkurs dla sołectw 
i osiedli. Konkurs Spisani na medal, promujący NSP 
2021, polegał na aktywnym uczestnictwie sołtysów 
i przewodniczących miejskich osiedli w końcówce spisu 
od 27.08 do 30.09.2021 r.  
  Gmina Tyczyn aktywnie uczestniczyła w Naro-
dowym Spisie Powszechnym przez cały okres trwania 
spisu oraz była w czołówce gmin Podkarpacia w samo-
spisywaniu się mieszkańców. Przez cały okres trwania 
spisu Gminne Biuro Spisowe w Tyczynie mogło liczyć na 
wzorową współpracę rachmistrzów oraz sołtysów wsi: 
Hermanowa, Kielnarowa, Borek Stary oraz przewodni-
czącego Rady Mieszkańców Miasta Tyczyna. Końcowy 
etap spisu jest jednak ciężkim okresem w dotarciu do 
osób, które nie dokonały obowiązku spisania się w NSP. 
To właśnie za pracę w tym okresie nagrodzeni zostali 
sołtysi oraz przewodniczący miejskich osiedli za aktyw-

Sołtysi Gminy Tyczyn Spisani na medal
ne uczestnictwo, pomoc i rozpowszechnianie możliwości 
udziału w spisie wśród mieszkańców swoich wsi i osiedli. 

Łącznie na Podkarpaciu nagrodzonych 
zostało 6 sołectw i 6 osiedli

  Miło nam poinformować, iż dwie pierwsze nagro-
dy oraz jedna druga i jedna trzecia trafiły do Gminy Ty-
czyn. Pierwsze miejsce wśród przewodniczących miej-
skich osiedli zajął Jan Napora - przewodniczący Rady 
Mieszkańców Miasta Tyczyna. Wśród sołtysów I miej-
sce zajęła Genowefa Szawara - sołtys wsi Herma-
nowa, II miejsce - Stanisław Wojturski - sołtys wsi 
Borek Stary, a III miejsce Mariusz Anusik - sołtys wsi 
Kielnarowa. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy oraz 
życzymy dalszej pracy z tak dużym zaangażowaniem 
dla mieszkańców gminy.

Tekst: Anna Fil - sekretarz Gminy Tyczyn

  Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2021-
2025 to program, który ma przede wszystkim integro-
wać i aktywizować społeczność wiejską, a także wspie-
rać modernizację przestrzeni wiejskiej. W obecnej 
edycji Programu uczestniczy wieś Borek Stary. 

  W kwietniu br. Rada Miejska w Tyczynie przyjęła 
uchwałę o przystąpieniu sołectwa do Programu. Na-
stępnie zawiązała się Sołecka Grupa Odnowy Wsi Borek 
Stary, której członkowie, uczestnicząc w warsztatach, 
opracowali Sołecką Strategię Odnowy Wsi. W doku-
mencie zostały zapisane zadania, które z punktu widze-
nia mieszkańców miejscowości okazały się najbardziej 
pilne do realizacji. Zadania te to niewielkie projekty, 
które opierają się na wyzwalaniu wspólnego działania. 
  W tym roku złożono wniosek o dofinansowa-
nie zadania pn. Poprawa stanu oraz doposaże-
nie w ławki i stoliki grzybka przy remizie OSP 
w Borku Starym. Łączna wartość projektu to kwota 
29 650,50 zł, z czego dofinansowanie z budżetu Wo-
jewództwa Podkarpackiego wynosi 12 tys. zł. Pozosta-
ła kwota to wkład własny obejmujący środki budże-
tu gminy oraz Rady Sołeckiej sołectwa Borek Stary. 
W ramach realizacji zadania wykonano prace remon-
towe dachu grzybka - altany polegające na czyszcze-
niu rdzy, myciu, malowaniu, montażu nowych rynien 
i rur spustowych. Zakupiono także nowe wyposażenie 
– drewniane meble plenerowe. Dodatkowo, w ramach 
społecznego zaangażowania partnerów, wymieniono 
zewnętrzną kratownicę obiektu. Partnerzy projektu to: 
1) firma transportowa ALTacho Adrian Lampart 
z Borku Starego, która zakupiła deski do wykonania 
nowej kratownicy oraz przetransportowała je do zakła-
du stolarskiego oraz na miejsce montażu (z załadun-
kiem i rozładunkiem);
2) Zakład stolarki Leszek Błoński z Borku Stare-
go – wykonanie rozcięcia, wyheblowania oraz wyszli-
fowania desek kratownicy,
3) Ludowy Klub Sportowy LKS START Borek Sta-
ry - zakupił farby oraz pomalował elementy nowej ze-

Dofinansowanie w ramach Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi na lata 2021-2025 dla sołectwa Borek Stary

wnętrznej kratownicy grzybka i istniejących drzwi;
4) Ochotnicza Straż Pożarna w Borku Starym - 
zdemontowała istniejącą kratownicę grzybka, zamon-
towała nową zewnętrzną kratownicę, zakupiła gwoź-
dzie i inne akcesoria niezbędne do montażu.

  W ramach realizacji zadania wymagany jest wkład 
pracy własnej mieszkańców sołectwa, dlatego członko-
wie grupy wykonali w czynie społecznym prace przygo-
towawcze przed realizacją zadania, które obejmowały 
m.in. wyniesienie zalegających przedmiotów, w tym 
starych ławek i stolików oraz uporządkowanie grzybka 
i obejścia po wykonanych pracach remontowych. 
  Rezultatem projektu jest odnowiony obiekt, który 
posłuży do organizacji imprez i spotkań dla mieszkań-
ców. Przeprowadzone prace wpłynęły także na popra-
wę walorów estetycznych przestrzeni wiejskiej.
  Członkowie Sołeckiej Grupy Odnowy Wsi dzięku-
ją wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji projektu, 
szczególnie za inicjatywę, zaangażowanie i poświęcony czas. 

Tekst: Edyta Ciura-Szetela – pracownik UM Tyczyn

Zakładanie nowej kratownicy

  Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Tyczyńskiej składa podziękowania Pani 
Prezes Elżbiecie Baran za wieloletnią pracę na rzecz społeczności lokalnej. Pod-
czas pełnienia funkcji prezesa TMZT pani Elżbieta podejmowała wiele inicjatyw 
i projektów, które rozwijały wśród dzieci i młodzieży szkół Gminy Tyczyn wiedzę 
z zakresu dziedzictwa historycznego i kulturowego naszego regionu. Różnorodne 
formy wydarzeń, takie jak: wystawy, koncerty, spotkania integracyjne, wykłady 
przyczyniły się do zacieśniania więzi społecznych oraz zwiększania świadomości 
o dziedzictwie naszej Małej Ojczyzny. Życzymy Pani Elżbiecie Baran dużo zdrowia, 
spokoju i satysfakcji z osiągniętych sukcesów.

 W imieniu Zarządu: Barbara Stempniowska
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  Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielna-
rowej rokrocznie czyni starania o pozyskanie środków 
zewnętrznych na zakup sprzętu i wyposażenia do pro-
wadzenia działań ratowniczo-gaśniczych oraz zakupu 
umundurowania osobistego strażaków. W bieżącym 
roku otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 5 tys. zł 
ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, za 
które zakupiliśmy 10 par butów bojowych, skórzanych 
i gumowych. Ponadto otrzymaliśmy dotację z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie na realizację zadania pn. Dopo-
sażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości 
Kielnarowa celem zwiększenia potencjału techniczne-
go w ramach ogólnopolskiego programu finansowania 
służb ratowniczych. W ramach tej dotacji zakupiliśmy 
dwa komplety aparatów powietrznych, które są bardzo 
ważnym elementem służącym do ochrony dróg odde-
chowych podczas akcji gaśniczych. Koszt całkowity za-
dania to kwota: 11 552, 16 zł, w tym dotacja 10 tys. zł 
oraz wkład własny 1 552,16 zł. 
  4 października br. otrzymaliśmy decyzję z Fundu-
szu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników 
w Warszawie o przyznaniu dofinansowania w wysoko-
ści 5,5 tys. zł na realizację zadania publicznego w za-
kresie ratownictwa i ochrony ludności pn. Wyposaże-
nie wozów strażackich w ramach wspierania jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich. 

Środki zewnętrzne na zakup 
sprzętu i wyposażenia dla OSP Kielnarowa

Planujemy zakupić m.in. radiotelefony nasobne i de-
tektor prądu przemiennego. 

  Składamy serdeczne podziękowania sołtysowi 
Mariuszowi Anusikowi oraz Radzie Sołeckiej wsi 
Kielnarowa za przekazanie środków finansowych 
w kwocie 2 tys. zł na zakup węży tłocznych oraz heł-
mów stanowiących środek wyposażenia indywidualne-
go strażaków. Uzbrojenie strażackie to sprzęt niezbęd-
ny podczas akcji ratowniczo-gaśniczych mający w wie-
lu przypadkach bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo 
strażaków, którzy bardzo często narażając własne 
zdrowie i życie, niosą pomoc innym ludziom.

Tekst: Edyta Ciura-Szetela 
 – sekretarz OSP Kielnarowa

                             Informacje ze           w HermanowejSP

  16 września br. w naszej szkole mieliśmy okazję 
poznać niezwykłego gościa. Była nim Beata Ostrowi-
cka, która przybyła na przemiłe spotkanie z uczniami 
klasy I. Beata Ostowicka jest absolwentką Wydziału Fi-
lozofii Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz autorką ksią-
żek dla dzieci i młodzieży. Zdobyła wiele nagród i wy-
różnień, m.in. tytuł Książki Roku 2006 Polskiej Sekcji 
IBBY oraz nagrodę 15. Wrocławskich Promocji Dobrych 
Książek za Ale ja tak chcę!, a książka Lulaki, Pan Cze-
koladka i przedszkole została wpisana na Złotą Listę 
Fundacji ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom. 
  Podczas spotkania autorka opowiedziała o pracy 
pisarza, wydawcy książek oraz o tym, jak krok po kro-
ku powstaje książka. Uczniowie wspólnie z panią Beatą 
próbowali stworzyć pomysł na dalsze losy Drzewiaków 
- bohaterów książki Ale ja tak chcę! Trzeba przyznać, 
że dzieci wykazały się niezwykłą aktywnością. Po spot-
kaniu nadszedł czas na zdobycie autografów. 
  Dziękujemy Miejskiej i Gminnej Bibliotece Pub-
licznej w Tyczynie za organizację spotkania.

Spotkanie z pisarką 
Beatą Ostrowicką

  W ostatnim tygodniu września przedszkolaki 
z wydłużonego oddziału przedszkolnego otrzymały nie-
zwykle miłą  przesyłkę. W paczce odnalazły pluszaki 
oraz książeczki na temat przygód zwierzaków z Gan-
gu Swojaków. Program edukacyjny, który realizujemy, 
dostarczy nam wiele radości, pomoże w poznaniu ta-
jemnic polskiej natury oraz uświadomi nam, jak ważne 
jest dbanie o przyrodę.  

  W zadaniu konkursowym, które mamy zreali-
zować, przedszkolaki wcielą się w bohaterów Gangu 
Swojaków oraz zaprezentują swoje umiejętności ak-
torskie w autorskim teledysku do piosenki z programu. 

Rozpoczynamy przygodę 
z Gangiem Swojaków

Rozpoczynamy przygodę z Gangiem Swojaków

Aparaty powietrzne zakupione w ramach dotacji 
WFOŚiGW w Rzeszowie

Beata Ostrowicka była gościem w SP w Hermanowej
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  Miło nam poinformować, że nasi uczniowie 
uczęszczający do świetlicy szkolnej oraz do wydłużo-
nego oddziału przedszkolnego zdobyli liczne nagro-
dy w konkursie plastycznym organizowanym przez 
MiGBP w Tyczynie. Barwne rysunki przedstawiające 
postacie z ulubionych bajek i baśni zostały docenione 
przez jury oraz nagrodzone. Dzieci wykonując pra-
ce konkursowe, wykazały się znajomością różnych 
technik plastycznych, oryginalnością oraz bogatą 
wyobraźnią. 
  Milenko, Julko, Martynko K., Martynko F., Nikode-
mie, Amelko, Lenko, Szymonie F., Szymonie K., Antku, 
Olu, Emilko F., Emilko B., serdecznie Wam gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów! 

Sukces naszych uczniów

  14 października br. był niezwykle ważnym dniem 
dla całej społeczności naszej szkoły. To właśnie wtedy 
miało miejsce poświęcenie obrazu z wizerunkiem na-
szej patronki - św. Królowej Jadwigi.
  Na początku udaliśmy się w pochodzie na uroczy-
stą Mszę św., której przewodniczył biskup Jan Wą-
troba. Następnie w naszej szkole, w podniosłej atmo-
sferze, został poświęcony obraz. Kolejnym punktem 
uroczystości był apel poświęcony św. Królowej Jadwi-
dze. Dyrektor szkoły Elżbieta Rożek powitała licznie 
zgromadzonych gości: bp. Jana Wątrobę, ks. Mie-
czysława Lignowskiego, ks. Stanisława Tarnaw-
skiego,  burmistrza Tyczyna Janusza Skotnickiego, 
przedstawicieli Urzędu Miejskiego oraz instytucji edu-
kacyjnych i kulturalnych, radnych, przedstawicieli Rady 
Rodziców, nauczycieli, a także pracowników szkoły. 
  Uczniowie klasy VIII pod opieką Renaty Okoń 
przygotowali klimatyczną inscenizację przedstawiającą  
sceny z życia Św. Królowej Jadwigi. Szkolny zespół ta-
neczny Largo zaprezentował taniec dworski (opiekun: 
Aleksandra Kopiec), a o oprawę muzyczną zadbał 
chór szkolny, którym opiekuje się Alicja Mróz. 
  Ten niezwykły dzień zostanie w naszych sercach 
na długi czas. Opieka  Św. Królowej Jadwigi będzie nas 
wspierać każdego dnia. 

Poświęcenie obrazu 
św. Królowej Jadwigi 

Wycieczka do Krakowa i Wieliczki
  28 września br. uczniowie klas I-III naszej szkoły 
wyruszyli na wycieczkę do Wieliczki i Krakowa. Pierw-
szym punktem planu było Muzeum Żup Krakowskich, 
gdzie mogliśmy podziwiać ponad 500 solniczek pocho-
dzących z różnych epok i kultur. Miały one przepiękne 
kształty i były wykonane z różnych materiałów: złota, 
srebra, szkła, miedzi, porcelany. 
  Drugim punktem wycieczki było zwiedzanie Kopal-
ni Soli w Wieliczce, gdzie wędrowaliśmy kilkaset me-
trów pod ziemią śladami legend. Na końcu podziem-
nych korytarzy czekał na nas Skarbnik, który pokazał 
nam, jak trudna była praca w kopalni i umożliwił kilku 
śmiałkom poszukiwanie pierścienia św. Kingi. Towarzy-
szyły temu duże emocje. Wyczerpani długą trasą uda-
liśmy się na zasłużony posiłek w reprezentacyjnej sali 
kopalni, po czym nadszedł oczekiwany przez dzieci czas 
na zakup pamiątek i wyjazd windą na powierzchnię. 

  Potem zwiedziliśmy krakowski Rynek, Sukiennice, 
kościół Mariacki, dziedziniec Zamku Królewskiego, no 
i oczywiście odwiedziliśmy Smoka Wawelskiego. Pięk-
na pogoda sprzyjała, więc spacerek nad Wisłą był wiel-
ką przyjemnością. Zmęczeni, ale szczęśliwi udaliśmy 
się w drogę powrotną do domu, gdzie czekali stęsknie-
ni rodzice. Miejsca, które zwiedziliśmy, na pewno na 
długo pozostaną w naszej pamięci.

Tekst: Marta Rzucek 
- nauczyciel  SP w Hermanowej 

  16 października br. obchodzimy Dzień Papieski. 
Z tej okazji 15.10 Szkolny Wolontariat zorganizował 
charytatywny Kiermasz Kremówek. Słodkości jak za-
wsze cieszyły się powodzeniem, a cały zysk ze sprze-
daży, jak co roku, w czerwcu (z okazji Dnia Dziecka) 
zostanie przekazany na dary dla podopiecznych Fun-
dacji Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie. 
W tym roku udało nam się sprzedać 350 kremówek. 
Dziękujemy za wsparcie naszej inicjatywy paniom: 
Monice Nowosiad, Karolinie Witek oraz wszystkim 
wspierającym działania i kupującym nauczycielom, 
a także pracownikom szkoły, dzieciom, ich rodzicom 
i dziadkom, a szczególnie gorąco Wolontariuszom - za 
serce  i zaangażowanie w działania. 

Tekst: Ewa Pac-Majkut - psycholog szkolny

                             Informacje ze           w HermanowejSP

Przedszkolni laureaci konkursu plastycznego 
zorganizowanego przez MiGBP w Tyczynie

Uczniowie SP w Hermanowej podczas 
spaceru nad Wisłą w Krakowie

Kiermasz Kremówek 

Teksty: Aleksandra Kopiec 
- nauczyciel SP w Hermanowej 
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  15 października br. w naszej szkole odbyło się pa-
sowanie na ucznia klasy I. Każdy pierwszoklasista był 
niezwykle skupiony oraz przejęty. Na wstępie dyrektor 
szkoły Elżbieta Rożek powitała zgromadzonych gości, 
w swoim wystąpieniu opowiedziała o istocie edukacji 
oraz zapewniła, że uczniowie zawsze mogą liczyć na 
wsparcie każdego nauczyciela oraz pracownika naszej 
szkoły.  Nowi uczniowie zaprezentowali swoje umiejęt-
ności, wiadomości oraz uzdolnienia podczas przygoto-
wanej inscenizacji. Nad całością czuwała wychowaw-
czyni klasy I Urszula Burz. Mimo stresu związanego 
z pierwszym publicznym występem dzieci świetnie 

Uczniowie kl. I SP w Hermanowej wraz z dyrektor szkoły oraz wychowawczynią Urszulą Burz

                             Informacje ze           w HermanowejSP

Ślubujemy! 
poradziły sobie z mikrofonem oraz śpiewem piosenek. 
Wszystkie dzieci udowodniły, że znają swoją Ojczyznę 
i są gotowe do zdobywania świata. 

  Starsi koledzy i zgromadzona publiczność bez wa-
hania zdecydowali, że pierwszaki świetnie zdały egza-
min i mogą przystąpić do aktu ślubowania. Następnie  
pani dyrektor  dokonała ceremonii pasowania, doty-
kając ramię każdego ucznia dużym ołówkiem i wypo-
wiadając słowa: Pasuję Cię na ucznia klasy pierwszej. 
Twarze pierwszaków zdradzały ogromne przejęcie, jed-
nak najbardziej wzruszeni byli rodzice swoich pociech. 

 Po tej jakże waż-
nej chwili zespół ta-
neczny z naszej szkoły 
zaprezentował przed 
zgromadzonymi goś-
ćmi taniec dworski, 
który był akcentem 
nawiązującym do uro-
czystości z poprzednie-
go dnia (poświęcenia 
obrazu z wizerunkiem 
św. Królowej Jadwigi, 
patronki szkoły). Na 
zakończenie nie mogło 
zabraknąć pamiątko-
wych zdjęć oraz  upo-
minków. 

Tekst: 
Aleksandra Kopiec

 - nauczyciel SP 
w Hermanowej 

                             Informacje ze           w Borku StarymSP

Sukcesy naszych uczniów
● Nagroda dla Mileny 
 Uczniowie szkolnej świet-
licy wzięli udział w 11. edy-
cji konkursu plastycznego 
Damą być, którego organiza-
torem było Stowarzyszenie Ko-
biet Miej Marzenia w Lidzbarku 
Warmińskim we współpracy 
z Młodzieżowym  Domem Kul-
tury im. Ireny Kwinto. 

 Uczestnicy konkursu mieli 
za zadanie stworzyć wizeru-
nek dam, kobiet, dziewczyn 
i dziewczynek, inspirując się 

dziełami wybitnych mistrzów, portretami bliskich im 
kobiet lub po prostu własną wyobraźnią. Z ogromną 
radością pragnę poinformować, że wśród laureatów 
konkursu znalazła się Milena Kołacz z klasy II. Pra-
ca naszej uczennicy została dostrzeżona i nagrodzona 

Milena Kołacz

Oliwia Łępa

spośród pozostałych 365 dzieł dzieci i młodzieży z całej 
Polski. Serdecznie gratuluję Milence i życzę kolejnych 
sukcesów.

Tekst i zdj. Agnieszka Trojanowska

● Wyróżnienie dla Oliwii
  Rozstrzygnięto X Ogólno-
polski Konkurs Plastyczny o te-
matyce ekologicznej pt. Las to 
nasz dom.
  Miło nam, że wśród na-
grodzonych znalazła się nasza 
wychowanka Oliwia Łępa z kl. 
0. W kategorii dzieci starsze 
5-6-latki Oliwia otrzymała wy-
różnienie. Gratulujemy i  ży-
czymy dalszych sukcesów. 

  Tekst i zdj. 
Elżbieta Koniewicz
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 Różaniec jest modlitwą kontemplacyjną, w której 
rozważamy sceny z życia Jezusa i Maryi. Przenosimy 
się myślą do tych biblijnych wydarzeń, aby poprzez nie 
naświetlić nasze życie, dostrzec chwile radości i na-
dziei, zrozumieć i przyjąć cierpienie oraz z ufnością po-
dążać drogą do świętości. 

Nabożeństwo fatimskie prowadzone 
przez Siostry Dominikanki

Październik miesiącem różańca
 Codzienne nabożeństwa różańcowe w parafialnym 
kościele w Tyczynie gromadzą wiernych, którzy powie-
rzają swoje sprawy wstawiennictwu Matki Różańcowej. 
Przez cały październik rozważania prowadzili przedsta-
wiciele grup, stowarzyszeń i wspólnot działających przy 
parafii. Aktywnie w modlitwę włączały się także dzieci. 

 Ważnym wydarzeniem różańcowym było nabożeń-
stwo fatimskie 13. dnia miesiąca. Modlitwę i rozważa-
nia poprowadziły wówczas Siostry Dominikanki. 
         

tekst: ks. Łukasz Ślęczka

Dzieci odmawiające różaniec

Informacje z Biblioteki Publicznej w Tyczynie

  Zgodnie z harmonogramem pracę rozpoczę-
liśmy od zaproszenia autorów, ustalenia terminów 
spotkań, planowania wycieczki, konkursu i przygoto-
wania materiałów promocyjnych. Po tym etapie roz-
poczęła się część, na którą wszyscy czekaliśmy z nie-
cierpliwością, tzn. realizacja zadania. Jednym z jego 
elementów składowych był cykl 
nagrań przygotowany w formie 
online pt. Seniorzy Dzieciom. 
Do współpracy zaprosiliśmy 
osoby dorosłe - również naszych 
czytelników – których zadaniem 
było przeczytanie dzieciom 
znanego wiersza lub opowia-
dania. W gronie czytających 
byli m.in.: burmistrz Tyczyna 
Janusz Skotnicki, skarbnik 
Gminy Barbara Matuła, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Ry-
szard Fornal (recytacje i czy-
tania w wykonaniu naszych gości można wysłuchać 
i obejrzeć na naszej stronie internetowej). Pisząc ten 
tekst, sama z zaciekawieniem sprawdziłam, jakie 
jest zainteresowanie czytanymi tekstami. Okazało 
się, że na dzień 21.10 nasze nagrania zanotowały 
prawie 3 tys. wyświetleń.

Podsumowanie projektu  
  „W poszukiwaniu literackich drogowskazów” to projekt czytelniczy, który powoli dobiega końca. Organiza-
tor - Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie - dedykował go najmłodszym czytelnikom oraz osobom 
dorosłym i seniorom. Celem projektu było kreowanie i rozbudzenie nawyków czytelniczych, szczególnie wśród 
najmłodszych czytelników, którzy ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną mieli utrudniony dostęp do 
książek. Co zaproponowaliśmy w ramach projektu? Informacja w tekście niżej.

   Kolejnym elementem projektu były spotkania. 
Do naszej gminy zaprosiliśmy znane pisarki oraz ilu-
stratorkę. Pierwszym naszym gościem była Izabella 
Klebańska, która w bibliotece spotkała się z ucznia-
mi SP w Tyczynie. Dzieci z pewnością na długo zapa-
miętają tę niezwykłą lekcję, która pozwoliła im głębiej 

wejrzeć w zaczarowany świat 
muzyki (pani Izabella jest pisar-
ką, muzykiem, autorką audycji 
telewizyjnych i radiowych). Od-
biorcami kolejnego spotkania byli 
uczniowie ze SP w Hermanowej. 
Podczas zajęć dzieci - od praw-
dziwej mistrzyni ilustracji Małgo-
rzaty Flis - uczyły się, jak nama-
lować m.in. wawelskiego smoka, 
kota w butach czy świstaka. Pani 
Małgorzata starała się przekazać 
informacje o pracy i warsztacie 
ilustratora, chętnie wspierała ma-

łych artystów, pokazując, jak w prosty sposób nama-
lować pandę, konika, kotka lub inne ulubione zwierząt-
ko. 
  W okresie wakacyjnym, zgodnie z planem projek-
tu, ogłosiliśmy konkurs plastyczny na ilustrację do 

ciąg dalszy na str. 10
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Odwiedziny w księgarni

Spotkanie Anny Czerwińskiej-Rydel z uczniami w Borku Starym

wybranego utworu (informacja o laureatach konkursu 
na str. 11). W tym czasie odbyła się także wycieczka 
do księgarni Nova przy ul. Gałęzowskiego. Wyjazd 
był okazją do zapoznania uczestników z zawodem księ-
garza oraz obejrzenia nowości wydawniczych z różnych 
dziedzin nauki. Dzieci dowiedziały się, jak przebiega 
proces zamawiania książek do księgarni, odkryły, że 
w księgarni można kupić nie tylko książki, ale także 
mapy, globusy czy tablice naukowe. Na koniec panie 
pracujące w księgarni przekazały dzieciom upominki 
(plany lekcji, zakładki i ołówki). Wizytę w tym wyjąt-
kowym „domu książek” zakończyliśmy pamiątkowym 
wspólnym zdjęciem.

  Po wakacjach po-
wróciliśmy do spotkań. 
15 września uczniów 
SP w Kielnarowej od-
wiedziła Grażyna Bą-
kiewicz. Jej opowieści 
o książkach, przygo-
dach głównych boha-
terów i historii można 
by słuchać bez końca. 
Tydzień później odbyło 
się ostatnie spotka-
nie autorskie. Wprost 
z Gdańska do uczniów 
ze SP w Borku Sta-
rym przyjechała Anna 
Czerwińska-Rydel. Pani Anna jest autorką serii cieka-
wych i pełnych humoru książek biograficznych o wiel-
kich Polakach (Fryderyku Chopinie, Henryku Sienkie-
wiczu, Kornelu Makuszyńskim, Aleksandrze Fredrze, 
Mikołaju Koperniku i in.). Na spotkaniu w Borku Starym 
autorka dużo czasu poświęciła Irenie Sendlerowej i jej 
wielkiej odwadze w ratowaniu żydowskich dzieci. 

  W ramach projektu dla dorosłych oraz seniorów 
zorganizowane zostały warsztaty biblioterapeutyczne 
pod wspólnym tytułem Książka uczy, bawi, wycho-
wuje, czyli o korzyściach płynących z mądrej lek-
tury oraz wykład z literatury. Warsztaty poprowadziła 
Wanda Matras-Mastalerz, prezes Polskiego Towa-
rzystwa Biblioterapeutycznego. Prelegentka podczas 
dwóch spotkań (6 czerwca, 14 września) przekazała 
uczestniczkom wiele cennych informacji z zakresu bi-
blioterapii, podzieliła się też swoimi pomysłami na in-
spirujące spotkania z książką oraz opowiedziała o akcji 
pt. Książki na receptę, której jest propagatorką. Celem 
warsztatów było pokazanie terapeutycznej, eduka-
cyjnej i wychowawczej funkcji literatury. Prowadząca 
starała się udowodnić, że odpowiednio dobrane książki 
wspierają czytelnika, rozwijają jego pasje i zaintereso-
wania. 

Podczas warsztatów pani 
Wanda wskazała także ty-
tuły tzw. książek „wspie-
rających”, które warto 
mieć w swoich domowych 
biblioteczkach.

  Wykład z literatury 
(W poszukiwaniu literackich 
drogowskazów) przygotowa-
ła i wygłosiła Alicja Unge-
heuer-Gołąb - pracownik 
naukowy Uniwersytetu Rze-
szowskiego, poetka, bajkopi-
sarka, autorka podręczników 
akademickich. Podczas swo-
jego wystąpienia pani doktor 
skupiła się na omówieniu roli 
literatury dziecięcej w rozwo-
ju najmłodszego pokolenia. 
Przekonywała, że jeśli chce-
my zachęcić dzieci do czyta-
nia, to ważne jest, by widzia-
ły one czytających bliskich 
dorosłych. Równie niezbęd-
ne jest umiejętne wybiera-
nie najmłodszym ciekawych 
i dobrych lektur, ponieważ 
pierwsze książeczki, z jakimi 
stykają się dzieci, mają bar-
dzo ważny wpływ na ich roz-
wój i mogą zaważyć na ich 
preferencjach czytelniczych 
w dorosłym życiu. Kameralne 
grono uczestniczek i bardzo 
ciekawe treści przekazywane przez panią Alicję spra-
wiły, że nawet po niespodziewanej i - jak się okazało 
- długiej awarii prądu nikt nie miał ochoty opuszczać 
Saloniku Literackiego.

  W imieniu własnym oraz pracowników Miejskiej 
i Gminnej biblioteki Publicznej w Tyczynie bardzo dzię-
kuję wszystkim osobom, które wsparły nas podczas 
realizacji projektu. Dziękuję władzom samorządowym 
oraz dorosłym (w tym naszym czytelnikom) za pomoc 
w realizacji cyklu Seniorzy dzieciom. Dziękuję dyrekto-
rom i nauczycielom ze wszystkich szkół podstawowych 
naszej gminy, a zwłaszcza paniom z edukacji wczesno-
szkolnej i świetlic za pomoc przy promocji i organizacji 
spotkań autorskich oraz konkursu plastycznego. Dzię-
kujemy też pracownikom M-GOK za pomoc i cenne rady.

Tekst: Alicja Kustra – dyrektor MiGBP w Tyczynie

Zadanie pt. W poszukiwaniu literackich 
drogowskazów dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury, Dziedzictwa Naro-
dowego i Sportu pochodzących z Fundu-
szu Promocji Kultury. 

Numer 11. „Głosu Tyczyna” 
 

ukaże się z datą 28.11.2021 r.

Termin składania tekstów upływa: 

15.11.2021 r.

Teksty można przesyłać e-mailem na adres redak-
cji: glostyczyna@tyczyn.pl lub składać osobiście 
w siedzibie redakcji: Miejska i Gminna Bibliote-
ka Publiczna, ul. Mickiewicza 1, 36-020 Tyczyn, 
tel. (17) 22-19-410 w godz. pracy biblioteki oraz 
w Urzędzie Miejskim w Tyczynie, ul. Rynek 18, 
36-020 Tyczyn, pok. 24, tel. (17) 23-04-924.

ciąg dalszy ze str. 9
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skiej, a wyróżnienia otrzymały Oliwia Grębowska 
i Urszula Capińska.
  Nagrodzeni i wyróżnieni otrzymali nagrody rzeczo-
we i dyplomy. Pozostali uczestnicy naszego konkursu 
otrzymali upominki. Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim dzieciom pomysłowości i zaangażowania. Dzięku-
jemy także rodzicom i nauczycielom za umożliwienie 
najmłodszym wzięcia udziału w naszym konkursie.

  Wystawę prac plastycznych można obejrzeć w bi-
bliotece oraz online na stronie internetowej: www.
tyczyn-biblioteka.pl.

Tekst: Agnieszka Janda

  Po raz kolejny z wielką przyjemnością biblioteka-
rze wcielili się w role jury. Wśród bohaterów ulubionych 
książek nie zabrakło księżniczek i ciekawych postaci 
z lektur szkolnych, takich jak niedźwiedź Wojtek czy 
Asiunia. Różnorodność prac oraz ich pomysłowość tyl-
ko utwierdziły nas w przekonaniu, że wyobraźnia dzieci 
jest niesamowicie plastyczna i warto ją stymulować. 
Podczas oceniania prac brano pod uwagę: pomysło-
wość, estetykę, samodzielność wykonania i wiek dzie-
cka. Nagrody i wyróżnienia przyznano w kategoriach 
klas: 0, I, II, III.

  W kategorii klas 0 nagrodzono: Nikodema Mar-
ca, Aleksandrę Kawalec, Julię Mikrut i Lenę Mi-
krut. W kategorii klas I przyznano nagrody: Alicji 
Joniec, Martynie Fornal, Nikoli Chruściel, Szy-
monowi Kmiotkowi i Lenie Ligęzie, a wyróżniono: 
Oliwię Częczek, Natalię Derezińską, Nataszę Mu-
zyczuk i Alicję Płonkę. W grupie klas II nagrodzo-
no: Wiktorię Filip, Bartosza Capińskiego, Nikolę 
Czenczek, Milenę Czajkowską i Szymona Fornala. 
W kategorii klas III przyznano nagrody: Milenie Ma-
zur, Alinie Kalicie, Gabrieli Paluch oraz Piotrowi 
Kotuli, a wyróżniono Gabrielę Majdę i Milenę Bialic. 
Specjalną Nagrodę Grand Prix przyznano uczniowi 
kl. II Tymoteuszowi Korczowi.
  Na konkurs wpłynęły też trzy prace starszych 
uczennic. Wśród nich nagrodę przyznano Julii Capiń-

Konkurs na ilustrację do ulubionej 
książki rozstrzygnięty

 Jeszcze przed wakacjami MiGBP w Tyczynie ogłosiła konkurs plastyczny dla uczniów klas 0-3 na 
ilustrację do ulubionej książki. Początkiem października naszą bibliotekę ozdobiło sto prac uczniów 
ze szkół podstawowych gminy Tyczyn, które można też obejrzeć na stronie internetowej biblioteki. 

Plastyczne zmagania dzieci były częścią projektu „W poszukiwaniu literackich drogowskazów”, który dofinansowano 
ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Wśród uczniów kl. 2 laureaci konkursu plastycznego: Tymote-
usz Korcz i Bartosz Capiński

Uśmiechnięci uczestnicy konkursu z kl. 1 SP w Borku Starym

  5 października br. w Saloniku Literackim gościli-
śmy wyjątkową osobę – Marię Paszyńską – prawnicz-
kę, pisarkę, orientalistkę – która opowiadała o swojej 
twórczości literackiej. Autorka – bardzo ciepła, ser-
deczna i skromna osoba – debiutowała stosunkowo 
niedawno, bo 6 lat temu, jednak jej książki cieszą się 
dużą popularnością, również w naszej bibliotece. 
  Podczas spotkania pani Maria wspominała o po-
czątkach swojej pracy literackiej, opowiadała także 
o okolicznościach powstania Owocu granatu – tetra-
logii, która w Tyczynie cieszy się największym powo-
dzeniem wśród książek autorki. Jej radością dającą sa-
tysfakcję z pisania jest wzruszenie czytelników, którzy 
niejednokrotnie podczas spotkań dziękują autorce za 
poruszanie ważnych tematów w swojej twórczości. Ma-
ria Paszyńska podkreśliła, że mogłaby żyć bez pisania, 
ale nie wyobraża sobie życia bez… czytania, którym 

Mogę żyć bez pisania, ale nie bez czytania

Maria Paszyńska składa auto-
graf na jednej ze swoich ksią-
żek, które można wypożyczyć 
w MiGBP w Tyczynie

zaraziła też swoje dzieci. 
Autorka wyznała także, 
że o wiele trudniej jest 
jej pełnić rolę pisarki-
-mamy niż pisarki-żony, 
ale ze wsparciem najbliż-
szych udaje się jej pogo-
dzić obowiązki i rodzin-
ne, i zawodowe. 
 Spotkanie z Ma-
rią Paszyńską odbyło się 
w ramach Dyskusyjnego 
Klubu Książki, który działa 
od 8 lat przy tyczyńskiej 
bibliotece publicznej.

Tekst: Agnieszka Janda

Informacje z Biblioteki Publicznej w Tyczynie
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Bezpieczny przedszkolak

  W październiku MiGBP w Tyczynie zorganizowała 
zajęcia edukacyjne dla dzieci z Przedszkola Sióstr Św. 
Dominika w Tyczynie. Temat naszych zajęć dotyczył 
bezpieczeństwa przedszkolaków na drodze, dlatego 
do współpracy zaprosiliśmy asp. sztabowego Prze-
mysława Muchę z Komisariatu Policji w Tyczynie, by 
wspólnie z dziećmi porozmawiać o bezpieczeństwie. 
Najpierw dzieci obejrzały przygotowaną przez bibliote-
karzy prezentację multimedialną pt. Bądź bezpieczny 
na drodze. 

  Dzieci mogły zobaczyć, jak powinny 
się zachowywać jako piesi, omówiliśmy 
zachowania bezpieczne i niebezpieczne na 
drodze, a później był czas na zadawanie 
pytań panu policjantowi. Na zakończenie 
spotkania przedszkolaki mogły utrwalić 
poznane na zajęciach zasady bezpieczne-
go poruszania. W zajęciach o bezpieczeń-
stwie uczestniczyło ponad 100 dzieci.

Zwierzęta znane i nieznane

  Jeśli chcemy poznać faunę i florę jakiegoś kraju, 
niekoniecznie musimy wyjeżdżać gdzieś daleko. Prze-
konali się o tym uczniowie klas II ze SP w Tyczynie 
(wych. Katarzyna Konkol, Agnieszka Fudali), którzy 
gościli w bibliotece na zajęciach edukacyjnych pt. Zwie-
rzęta znane i nieznane. Uczniowie obejrzeli prezentację 
multimedialną o zwierzętach mieszkających w Afryce, 
następnie podczas pracy w grupach mogli się wykazać 
zdobytą wiedzą. Na zakończenie zajęć dzieci odgady-
wały, jakie zwierzę afrykańskie ukryło się na obrazku. 
Gdyby ktoś chciał jeszcze zgłębić wiedzę o Afryce, po-
lecam książę pt. Afryka Kazika Łukasza Wierzbickiego.
 

Jesień w bibliotece

  Mimo że jesienią dni stają się coraz krótsze, a za ok-
nem często pada deszcz, dzieci z zerówki bardzo lubią tę 
porę roku. Dlatego w słoneczny październikowy dzień od-
wiedzili nas zerówkowicze z SP w Tyczynie wraz ze swoimi 
wychowawczyniami, by poznać bibliotekę i wziąć udział 
w zajęciach edukacyjnych poświęconych jesieni. Ucznio-

wie najpierw poznali zasady 
zachowywania się w biblio-
tece, mówiliśmy o Prośbach 
książeczki, warunkach wy-
pożyczania książek i termi-
nach zwrotu. Następnie roz-
mawialiśmy o darach jesieni 
i poznaliśmy barwy tej pięk-
nej pory roku. Zerówkowicze 
losowali także listki z zagad-
kami o jesieni. Dzieci mogły 
też pobawić się w Kąciku Ma-
lucha i pooglądać bajeczki. 
Wszyscy otrzymali pamiąt-
kowe zakładki do książek. 

Tekst: Monika Dziadura

Zajęcia o bezpieczeństwie dla przedszkolaków

● 22 września br. w bibliotece odbyło się pasowanie 
na czytelnika uczniów kl. II ze Szkoły Podstawowej 
w Kielnarowej. Zaproszone dzieci wykazały się bar-
dzo dużą aktywnością i wiedzą o literaturze. Okazało 
się także, że są wielkimi miłośnikami książek, a nasze 
spotkanie zaowocowało dużą ilością wypożyczonych 
egzemplarzy. Dlatego z ogromną przyjemnością wi-
tamy w gronie czytelników biblioteki wszystkie dzieci 
z klasy II! Mamy nadzieję, że Wasz entuzjazm i miłość 
do książek nigdy nie przeminie!

Informacje z Biblioteki Publicznej w Kielnarowej

Uczniowie klasy II SP w Kielnarowej

Pierwszaki na zajęciach o jesieni

● Co nam jesień w swoim koszyku niesie? Na to i wie-
le innych pytań szukaliśmy odpowiedzi na zajęciach bi-
bliotecznych wspólnie z klasą I ze Szkoły Podstawowej 
w Kielnarowej. Na spotkaniu mieliśmy okazję, aby poroz-
mawiać o tym, jak pięknie jest jesienią, jak zmienia się 
przyroda, jak zwierzęta przygotowują  się do nadejścia 
zimy. Bardzo dziękujemy uczniom kl. I za udział w zaję-
ciach i mamy nadzieję, że wkrótce zobaczymy się znowu.

Tekst: Bogusława Paluch  
– filia biblioteki publicznej w Kielnarowej

Informacje z Biblioteki Publicznej w Tyczynie
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Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. K. Sobczyk w Tyczynie

oraz promowanie wiejskich zespo-
łów ludowych. Jury doceniło wysoki 
poziom artystyczny wszystkich pre-
zentacji, szczególnie tradycyjny do-
bór repertuaru i instrumentarium. 
Cieszyło nich sięganie po instrumen-
ty tradycyjne, takie jak skrzypce 
sekundujące i cymbały. Uczestnicy 
konkursu zostali poproszeni przez 
jury o zwracanie uwagi na to, by 
przy przenoszeniu melodii ludowych 
w warunki sceniczne nie dokonywać 
ich teatralizacji, a raczej zachować 
ich autentyzm. 

  Podczas Przeglądu, pomimo 
złych warunków atmosferycznych, 
odbył się również Tyczyński Jarmark 
Rozmaitości, w którym wzięli udział: 
Jan Dudziak (zabawki z drewna), 
Sery u Sowy (sery podpuszczkowe 
z mleka od krowy polskiej czerwonej, 
bez dodatków chemicznych i konserwantów), Walde-
mar Dubaj (misy z drewna), KGW z Hermanowej, KGW 
z Piątkowej, Kusz Catering (regionalne pierogi z certyfi-
katem Agro Polska i Smaczne bo Podkarpackie). Wszyst-
kim wystawcom składamy serdeczne podziękowania.

  Podczas przeglądu na zgromadzoną publiczność, 
oprócz zmagań zespołów, czekały również dwa koncer-
ty. Pierwszym z nich był występ Zespołu Śpiewacze-
go KGW Śwarne Kakonianki z woj. świętokrzyskiego 
(Gmina Bielany), który zaprezentował utwory trady-
cyjne dla regionu Gór Świętokrzyskich. Panie z ze-
społu oprócz śpiewania zajmują się także gotowaniem 
oraz tworzeniem rękodzieła regionalnego. Ich występ 
wzbudził duży entuzjazm i uznanie wśród zgormadzo-
nej widowni. Bardzo serdecznie dziękujemy zespołowi 
za uświetnienie swoim występem naszego wydarzenia. 
Drugim koncertem był występ zespołu Karczmarze, 
który wykonuje szeroko pojętą muzykę pogranicza. 
W ich wykonaniu mogliśmy usłyszeć melodie polskie, 
ukraińskie, słowackie, węgierskie, bałkańskie oraz ży-
dowskie. Niezwykle energetyczny koncert bardzo spo-
dobał się publiczności, która chętnie śpiewała z zespo-
łem znane utwory.

Europejskie Dni Dziedzictwa:
26. Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Artystycznych

Jan Krztoń z Tyczyna 
– laureat z kategorii 
soliści instrumentaliści

Tyczyński Jarmark Rozmaitości przyciągnął wielu zaintereso-
wanych

ciąg dalszy na str. 14

  Tegoroczny Przegląd odbył się w M-GOK w Tyczy-
nie 19.09 br. w ramach obchodów EDD pod hasłem 
Smaki dziedzictwa. W części konkursowej uczestniczy-
ło 2 solistów instrumentalistów, 3 solistów śpiewaków, 
5 kapel ludowych, 14 zespołów śpiewaczych z akom-
paniamentem, 8 zespołów a’capella i 1 zespół obrzę-
dowy z województwa podkarpackiego, skupiające nie 
tylko osoby starsze, ale także ludzi młodych, których 
łączy wspólna pasja amatorskiego śpiewania, mają-
ca na celu kultywowanie i ochronę tradycji ludowych. 
Uczestników konkursu oceniało jury w składzie: Lidia 
Biały, dr Janusz Radwański i Klaudia Paśko.

Jury 26. Wojewódzkiego 
Przeglądu Wiejskich Zespołów Artystycznych

  Lidia Biały - etnomuzykolog, doktorantka Muzykolo-
gii KUL, redaktor w Polskim Radiu Rzeszów prowadząca 
audycje o tematyce ludowej, prezes Fundacji Iskry Trady-
cji, członek Polskiego Seminarium Etnomuzykologiczne-
go, założycielka i prymistka kapeli ludowej Biała Muzyka. 
W zakres jej zainteresowań badawczych wchodzą ludowe 
techniki gry skrzypcowej na Rzeszowszczyźnie, techniki 
śpiewu tradycyjnego i cechy stylistyczne rzeszowskiej mu-
zyki tradycyjnej. 
   Janusz Radwański – etnolingwista, pracownik Działu 
Etnograficznego Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej, 
muzyk kapeli ludowej Łola. 
  Klaudia Paśko – instruktor Zespołu Bandoska.

  Podczas konkursu dokonano konfrontacji dorobku 
wiejskich zespołów śpiewaczych, solistów śpiewaków, 
instrumentalistów i kapel ludowych, mającej na celu 
podnoszenie poziomu artystycznego ze szczególnym 
uwzględnieniem gwary i autentyczności wykonywa-
nych utworów. Rezultatem realizacji zadania jest także 
popularyzacja zanikającego folkloru i kultury ludowej 
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Tyczyniacy i Śwarne Kakonianki

  Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim ze-
społom, kapelom i wykonawcom, którzy wzięli udział 
w przeglądzie oraz publiczności i wystawcom. Specjal-
ne podziękowania składamy strażakom z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Tyczynie za zabezpieczenie 
medyczne naszego wydarzenia. Sponsorami nagród 
w Przeglądzie byli: Burmistrz Tyczyna, Starosta Rze-
szowski oraz Zarząd Mieszkańców Miasta Tyczyna, któ-
rym bardzo dziękujemy za wsparcie naszych działań. 
Patronat medialny nad wydarzeniem objęła Gazeta Co-
dzienna Nowiny oraz portal nowiny24. 

W kategorii zespoły śpiewacze z akompaniamentem wyróż-
nienie otrzymali Kielnarowianie…

… i Hermanowianki

  Po raz pierwszy przegląd był transmitowany na 
żywo dzięki zakupionemu sprzętowi do streamingu 
z projektu Polskość Folklorem Malowana, realizowanego 
przez M-GOK (projekt dofinansowano ze środków Insty-
tutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmow-
skiego i Ignacego Paderewskiego w ramach Funduszu 
Patriotycznego). Podczas przeglądu Zespół Śpiewaczy 
Tyczyniacy oraz Kapela Wójta Tycznera zaprezentowali 
się w nowych strojach ludowych, których zakup został 
dofinansowany z projektu Etnolook Tyczyn, dofinanso-
wanego ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Na-
rodowego i Sportu w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury EtnoPolska 2021 realizowanego przez 
M-GOK Tyczyn. W ramach projektu zostały zakupione 
również rekwizyty obrzędowe, które zaprezentowano 
podczas wydarzenia. Podczas przeglądu gmina Tyczyn 
promowała także szczepienia przeciw Covid-19.

ciąg dalszy ze str. 13

Laureaci 26. Wojewódzkiego 
Przeglądu Wiejskich Zespołów Artystycznych

● W kategorii soliści instrumentaliści: I miejsce ex æquo – Józef Szubart 
(harmonijka ustna - tremolo) -  Albigowa, Jan Krztoń (klarnet) – M-GOK w Ty-
czynie.
● W kategorii soliści śpiewacy: I miejsce – Zofia Sokół (GCKiC w Tryńczy), 
III miejsce ex æquo – Zofia Rębisz (DK Sokół w Strzyżowie), Jacek Wojtuń 
(DK Sokół w Strzyżowie).
● W kategorii kapele ludowe: I miejsce – Kapela Raniżowianie (GOKSiR w Ra-
niżowie), II miejsce – Kapela Wójta Tycznera (M-GOK w Tyczynie), III miejsce – 
Kapela Ludowa Dynowianie (MOK w Dynowie). Wyróżnienia: Kapela z  Żyrako-
wa (CKiP w Żyrakowie), Kapela Ludowa z Lubatowej (GOK w Iwoniczu Zdroju).
● W kategorii zespoły śpiewacze z akompaniamentem: I miejsce – Luba-
towianie (GOK w Iwoniczu Zdroju), II miejsce – Budziwojce (Rzeszowski Dom 
Kultury), III miejsce – Tyczyniacy (M-GOK w Tyczynie). Wyróżnienia: Haczo-
wianie (Haczów), Hermanowianki (M-GOK w Tyczynie), Kielnarowianie (M-GOK 
w Tyczynie), Matysowianie (Rzeszowski Dom Kultury).
● W kategorii zespoły śpiewacze a’capella: I miejsce – Galicjanki z Roztocza 
(GOK w Narolu), II miejsce – Ludowy Zespół Śpiewaczy Dolanie (GCKiC w Tryń-
czy), III miejsce – Potakowianki (GOK w Tarnowcu). Wyróżnienia: Lubenianki 
(GOK w Lubeni), Młodzi Lubatowianie (GOK w Iwoniczu Zdroju), Mazurzanie 
(GOKSiR w Raniżowie), Grupa Śpiewacza Stryki (DK Sokół w Strzyżowie).
● W kategorii zespoły obrzędowe: I miejsce - Zespół Obrzędowy z Sierakowa 
(GCK w Harasiukach).



15październik 2021 /GŁOS TYCZYNA/

  Tegoroczna, 29. edycja Europejskich Dni Dziedzi-
ctwa, której ogólnopolskim koordynatorem jest trady-
cyjnie Narodowy Instytut Dziedzictwa, odbyła się pod 
hasłem Smaki dziedzictwa. 
  Tradycje kulinarne, przepisy przekazywane z po-
kolenia na pokolenie, lokalne obyczaje, obiekty zwią-
zane z turystyką kulturową, zabytki przetwórstwa 
spożywczego – to dziedzictwo szczególnie ważne dla 
tożsamości narodu, który przez lata znajdował się 
w rękach zaborców, a mimo to nigdy nie zapomniał 
o swoich korzeniach. Tegoroczna edycja EDD koncen-
truje się nie tylko na materialnych przejawach tradycji 
rzemieślniczych, ale również na dziedzictwie kultury 
niematerialnej – zwyczajach, recepturach, obrzędach.

  Wzbogacona wpływami innych kultur i religii pol-
ska kuchnia dla każdego z nas pachnie i smakuje ina-
czej – wspomnieniami, potrawami przygotowywanymi 
przez nasze babcie, regionalnymi produktami, smaka-
mi dzieciństwa. 
  Tegoroczne EDD zabrały nas w sentymentalną po-
dróż pełną wydarzeń upowszechniających wiedzę o dzie-
dzictwie kulinarnym, które – choć tak różne w zależności 
od regionu – zawsze jednoczy nas przy wspólnym stole 
i stanowi nieodłączny, niezwykle ważny element naszej 
historii i kultury. Podczas tego wydarzenia w Centrum 
Dziedzictwa Kulturowego i Informacji Turystycznej w  
Tyczynie otworzono wystawę prac Andrzeja Mleczki o 
tematyce kulinarnej. Zaprezentowało się również Koło 
Gospodyń Wiejskich z Zarzecza, które przedstawiło wy-
roby drożdżowe. Po prezentacji KGW Zarzecze odbyła 
się gawęda, która poprowadziła Stefania Buda. 

  Andrzej Mleczko - urodził się w 1949 r. w Tar-
nobrzegu, studiował na wydziale Architektury Po-
litechniki Krakowskiej. W 1971 roku zadebiutował 
na łamach tygodnika Student. Od tego czasu zajmuje 
się przede wszystkim rysunkiem satyrycznym, ale 
także plakatem, scenografią, grafiką oraz rysunkiem 
reklamowym. Jest autorem ponad 20 tysięcy rysun-
ków i ilustracji opublikowanych w kilkudziesięciu 
pismach i magazynach. Dotychczas zbiory jego prac 
ukazały się w ponad 50 książkach i albumach. Twór-
czość Mleczki prezentowana była na kilkuset wysta-
wach indywidualnych w kraju i za granicą.

  Koło Gospodyń Wiejskich z Zarzecza w obec-
nym składzie działa od 2018 r., i liczy 22 członków – 
zarówno pań, jak i panów. W przeważającej części są 
to osoby młode, które pracę zawodową łączą z pracą 
na rzecz KGW. Mimo stosunkowo krótkiego okresu 
działalności, koło może się poszczycić tytułem naj-
bardziej prężnej organizacji w swojej miejscowości 
i gminie. Organizują mnóstwo imprez integrujących 
mieszkańców, zajmują się również obsługą eventów 
plenerowych, kiermaszów. Biorą udział w imprezach 
gminnych takich jak dożynki, konkursy tematyczne 
czy warsztaty, rozpowszechniając tym sposobem 
tradycję i kulturę. Wielką popularnością cieszą się 
organizowane przez nich imprezy taneczne oraz 
atrakcje dla dzieci (np. dzień dziecka czy konkurs 
palm wielkanocnych). KGW bierze również udział 
w imprezach poza granicami naszego kraju, z dumą 
reprezentując sołectwo i gminę. Członkowie podno-
szą swoje umiejętności biorąc udział w szkoleniach 
tematycznych. Współpracują z gminą oraz lokalnym 
ośrodkiem kultury. 

  Stefania Buda urodziła się 
w 1938 r. w Nosówce. Tutaj 
uczęszczała do tzw. Ochronki 
prowadzonej przez siostry za-
konne, a później do 7-klasowej 
wówczas szkoły podstawo-
wej. Ukończyła średnią szkołę, 
uzyskując tytuł technika staty-
styka. W zdobytym zawodzie 
przepracowała 36 lat, pełniąc 
funkcje od stanowiska statysty-
ka do głównego księgowego. 
W 1975 r. rozpoczęła działal-
ność w Zespole Nosowiany i działa w nim do chwi-
li obecnej. Pani Stefania jest laureatką wielu nagród 
i odznaczeń, m.in. od Ministra Kultury i Sztuki, Mar-
szałka Województwa Pomorskiego, Wojewody Rze-
szowskiego, otrzymała także liczne nagrody w kon-
kursach gawędziarskich oraz wokalnych. 

  Podczas gawędy pani Stefania przygotowała trzy 
tematy dotyczące przypraw i ziół w kuchni polskiej, 
potraw wiejskich w poszczególnych porach roku oraz 
zapasów zimowych. Bardzo dziękujemy wszystkim 
gościom za przybycie i wysłuchanie wykładów, a człon-
kom Koła Gospodyń Wiejskich i Stefani Budzie za chęć 
podzielenia się z nami swoją wiedzą i doświadczeniem 
związanym ze smakami dziedzictwa. 

Przy mikrofonie dyrektor M-GOK w Tyczynie Zakia Cieślicka-Majka

Europejskie Dni Dziedzictwa:
Wernisaż wystawy Kulinarne smaczki Andrzeja Mleczki 
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Dni otwarte 
  26 września br. odbyły się Dni Otwarte Domu Lu-
dowego w Hermanowej. Na scenie zaprezentowały się 
stałe grupy uczęszczające na zajęcia artystyczne. Wy-
darzenie rozpoczęły panie z Zespołu Śpiewaczego Her-
manowianki wraz ze Zbigniewem Sztabą - kierowni-
kiem zespołu. Następnie na scenie zaprezentowała się 
grupa wokalna Śpiewające Trio, czyli Karina Stybak 

  W dniach od 27.09 do 1.10 br. w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury im. Katarzyny Sobczyk oraz jego 
filiach – Centrum Promocji Dziedzictwa Kulturowego 
w Tyczynie i Centrum Dziedzictwa Kulturowego i Infor-
macji Turystycznej w Tyczynie odbyły się dni otwarte, 
w czasie których zaprezentowana została oferta zajęć 
artystycznych w sezonie 2021/2022. Podczas tygodnia 
otwartego uczestnicy mogli wziąć udział w bezpłat-
nych zajęciach pokazowych, które znalazły się w te-
gorocznej ofercie MGOK i filii: zajęciach tanecznych  
w dwóch grupach wiekowych, zajęciach Zumba kids 
oraz Zumba dla dorosłych; wokalno-rytmicznych dla 
dzieci (gordonki), ogniska muzycznego, Zdrowego 
kręgosłupa, rytmicznych z elementami tańca klasycz-
nego, latino solo, akrobatyki dla dzieci, malarstwa dla 
dorosłych (grupa Żyj kolorowo), wokalnych dla dzieci, 
zajęciach z makramy dla dorosłych, rękodzielniczych 
dla dorosłych (gr. Wytwórnia drobiazgów), plastycz-
nych dla dzieci w dwóch grupach wiekowych, zajęciach 
robotyki i programowania. 

Uczestnicy dni otwartych

oraz Oliwia Maziarz. Nie zabrakło również prezentacji 
instrumentalnych, tj. skrzypiec czy gitary klasycznej. 
Na skrzypcach swoje umiejętności pokazała Judyta 
Stybak, która uczęszcza do ogniska muzycznego Zło-
ta Nutka prowadzonego przez Zbigniewa Dudka. Na 
gitarze zaś zaprezentowała się jej siostra Karina Sty-
bak. Całemu wydarzeniu moc energii dodała Joanna 
Dopart, która w tym semestrze nie tylko poprowadzi 
zajęcia z zumby dla dorosłych, ale również dla dzieci. 

  Wszystkie rodziny wraz ze swoimi pociechami mo-
gły zapoznać się z tegoroczną ofertą zajęć artystycz-
nych: z robotyki i programowania, języka angielskie-
go, warsztatów dla dorosłych Wytwórnia Drobiazgów, 
której instruktorem jest Małgorzata Tereszkiewicz,  
oraz zajęć plastycznych poprowadzonych przez Piotra 
Pomianka. 
  Wszystkie zajęcia rozpoczęły się 4.10 br. i cieszą 
dużym zainteresowaniem zarówno dzieci, jak i dorosłych!

Tekst i fot.: Karolina Nieckarz 

Lekcja muzealna 
  5 października br. w DL w Hermanowej gościliśmy 
panią instruktor z Muzeum Etnograficznego w Rzeszo-
wie, która opowiedziała uczniom klas IV-VI ze Szkoły 
Podstawowej im. Św. Królowej Jadwigi w Hermanowej 
o elementach wystroju wnętrz dawnej chaty ludowej. 
  Dziękujemy serdecznie zarówno pani prowadzą-
cej wykład, jak i nauczycielom oraz Dyrekcji SP w Her-
manowej za mile spędzony czas podczas wykładu. 

Tekst i fot.: Karolina Nieckarz

Dni otwarte M-GOK w Tyczynie

Tegoroczna oferta zajęć M-GOK Tyczyn i jego filii jest bar-
dzo bogata i mamy nadzieję, że każdy mieszkaniec znajdzie 
w niej coś dla siebie.

Informacje z Domu Ludowego w Hermanowej

  Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom, którzy tak licznie wzięli udział w dniach 
otwartych. 
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  W dniach 14-15.09 br. w Domu Ludowym w Borku 
Starym odbyły się warsztaty Kreatywne Sploty. Zajęcia 
z makramy poprowadziła pani Gosia. W trakcie zajęć 
powstały wspaniałe prace wykonane przez mieszkanki 
Borku Starego. 
  Wszystkich zainteresowanych makramą i ręko-
dziełem zapraszamy do Domu Ludowego w Borku Sta-
rym na warsztaty rękodzieła Wytwórnia Drobiazgów, 
które rozpoczęły się w październiku.

  28 września br. w Domu Ludowym w Borku Sta-
rym odbyło się spotkanie z Zespołem Śpiewaczym Ty-
czyniacy i Kapelą Wójta Tycznera, na które przybyli 
uczniowie klas 0 i 1 Szkoły Podstawowej w Borku Sta-
rym wraz z opiekunami: Elżbietą Koniewicz, Kata-
rzyną Augustyn i Magdaleną Kawa-Szpalą.
  Spotkanie zostało zorganizowane w ramach projek-
tu realizowanego przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
im. Katarzyny Sobczyk w Tycznie pod nazwą Etnolook 
Tyczyn, którego celem jest popularyzowanie i kultywo-
wanie lokalnych tradycji w dziedzinie folkloru. Projekt 
został dofinansowany ze środków Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury EtnoPolska 2021.
  W trakcie spotkania Zespół Śpiewaczy Tyczynia-
cy i Kapela Wójta Tycznera pięknie zaśpiewali i zagrali 
utwory ludowe wchodzące w skład ich bogatego dorobku 
artystycznego. Artyści wystąpili w tradycyjnych, odświęt-
nych strojach ludowych zakupionych z projektu Etnolook 
Tyczyn. Kierownik zespołu Irena Tarańska-Głodowska 

Informacje z Domu Ludowego w Borku Starym

Warsztaty Kreatywne Sploty

Lekcja etnograficzna Etnolook Tyczyn 
ciekawie omówiła poszczególne elementy stroju rzeszow-
skiego. Dzieci były zachwycone, kiedy osobiście mogły 
przymierzyć korale, gorset, chustę czy kapelusz.

  Członkowie Kapeli Wójta Tycznera zaprezentowa-
li tradycyjne instrumenty muzyczne. Kierownik kapeli 
Zbigniew Sztaba opowiedział o akordeonie, kontra-
basie i klarnecie. Dzieci z ciekawością słuchały i próbo-
wały grać na instrumentach.
  Na koniec spotkania mali uczestnicy pod kierun-
kiem Małgorzaty Tereszkiewicz wykonali prace pla-
styczne obrazujące tradycyjne elementy rzeszowskie-
go stroju ludowego: gorset i kapelusz.
  Z całości spotkania została wykonana dokumentacja 
fotograficzna, do obejrzenia której serdecznie zapraszam.

Tekst: Renata Rochecka - koordynator projektu Zajęcia plastyczne

Podczas warsztatów z makramy uczestniczki wyko-
nały kwietnik i makramę ścienną

Dzieci z zaciekawieniem 
oglądały instrumenty muzyczne
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  W ramach projektu zakupiono 27 kompletów rze-
szowskich strojów ludowych damskich i męskich dla 
Zespołu Śpiewaczego Tyczyniacy oraz Kapeli Wójta 
Tycznera, a także 18 sztuk  rekwizytów obrzędowych. 
Zespół Śpiewaczy Tyczyniacy i Kapela Wójta Tyczne-
ra, działając przy M-GOK w Tyczynie, od lat kultywują 
i popularyzują lokalne tradycje w dziedzinie folkloru: 
muzyki, śpiewu i obrzędowości.

  W ramach projektu zespoły nagrały audycję mu-
zyczną, podczas której artyści zaprezentowali utwory 
ze swojego dorobku śpiewaczego. Irena Tarańska-
-Głodowska opowiedziała o poszczególnych elemen-
tach tradycyjnego stroju rzeszowskiego. Zofia Domi-
no przybliżyła początki Tyczyniaków i kapeli, które od 
ponad 50 lat działają na terenie Tyczyna. W miejsco-
wościach z terenu gminy Tyczyn zostały przeprowadzo-
ne lekcje etnograficzne, podczas których zespół i kape-
la zaprezentowali nowe stroje rzeszowskie i rekwizyty 
obrzędowe, których zastosowanie i historię omówił 

Zespół Śpiewaczy Tyczyniacy oraz Kapela Wójta Tycznera

  W dniach 21 i 22.09 br. w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury im. Katarzyny Sobczyk w Tyczynie 
odbyły się warsztaty z makramy, które poprowadziła 
Małgorzata Tereszkiewicz. 

  Makrama  to znana od starożytności sztuka wią-
zania sznurków, bez użycia igieł, drutów lub szydełka. 
Technika wiązania przedostała się do Europy ze staro-
żytnej Asyrii i Babilonii. W średniowieczu stosowano ją 
głównie do ozdoby królewskich szat, w późniejszych 
wiekach wykonywano również pokrycia na łoża, sofy, 
fotele. 

  Podczas zajęć panie wykonały kwietniki i makra-
mę na ścianę. Ze względu na duże zainteresowanie 
warsztatami zostały zorganizowane stałe zajęcia z ma-
kramy, które odbywają się w każdy piątek w Centrum 

Informacje z Domu Ludowego w Borku Starym

Etnolook Tyczyn
  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury im. Katarzyny Sobczyk w Tyczynie w terminie od 1.03 
do 15.10   br. realizował projekt pn. Etnolook Tyczyn. Zadanie zostało dofinansowane ze 
środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu Narodowe-
go Centrum Kultury „EtnoPolska 2021”.

w sposób interesujący etnograf współpracujący z M-
-GOK w Tyczynie. W trakcie lekcji zostały wykonane 
prace plastyczne obrazujące poszczególne elementy 
strojów. Podczas realizacji zadania powstał film Szla-
kiem Kujawiaka przy współpracy z Zespołem Tańca 
Ludowego Młodzi Tyczyniacy i choreograf Pauliną 
Paszek-Kruczyńską. Film został nagrany w Tyczynie,  
w Miniskansenie Rodziny Dominów.

 Nowe stroje i rekwizyty zostały 
także zaprezentowane podczas XXVI 
Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich 
Zespołów Śpiewaczych, w trakcie 
Dożynek Gminy Tyczyn oraz podczas 
wydarzeń kulturalnych organizowa-
nych przez M-GOK w Tyczynie pn. 
Polskość Folklorem Malowana, pro-
mując w ten sposób folklor i tradycje 
naszego regionu. 
 Stroje ludowe i rekwizyty teks-
tylne zostały zaprojektowane i uszy-
te przez lokalną firmę Beaty Kality 
Polonez 2 z Rzeszowa, rzeźby drew-
niane wykonał artysta z Futomy Ma-
rek Twardy, rekwizyty z wikliny 
zostały zakupione w Rudniku nad 
Sanem, a rekwizyty gliniane wyko-
nał Andrzej Plizga z Zagrody Garn-

carskiej w Medyni Głogowskiej.  
  Utworzono także wystawę podsumowującą pro-
jekt, którą można oglądać stacjonarnie w CPDK w Ty-
czynie, jak i on-line w Internecie, do której obejrzenia 
serdecznie zapraszam.
  Organizatorzy składają serdeczne podziękowania 
wszystkim zaangażowanym w realizację projektu i za-
praszają do współpracy w kolejnych inicjatywach pro-
mujących folklor i tradycje ludowe. 

 Tekst: Renata Rochecka - koordynator projektu

Warsztaty z makramy
Dziedzictwa Kulturowego i Informacji Turystycznej 
w Tyczynie.

Makramy wykonane podczas zajęć
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  14 października br. w Centrum Dziedzictwa Kultu-
rowego i Informacji Turystycznej w Tyczynie  odbył się 
wernisaż otwierający wystawę twórczości pań: Haliny 
Rogozińskiej i Zuzanny Drozdowskiej. Obie wysta-
wy składają się z prac, które przez kilka tygodni panie 
przygotowywały podczas różnych plenerów, na które 
wyjeżdżały wspólnie w poszukiwaniu twórczej inspiracji. 

  Na wydarzenie licznie przybyli zaproszeni goście. 
Mieli oni rzadką okazję  dostrzeżenia i porównania 
utrwalonych przez obie artystki na płótnach odczuwa-
nych różnic w odbiorze odwzorowywanej przestrzeni. 
Wernisaż nie był tylko artystycznym, kulturalnym, ale 
też towarzyskim wydarzeniem. Uczestnicy długo dys-
kutowali o kwestiach związanych z tematem prac, spo-
sobach przedstawiania obserwowanej rzeczywistości 
czy stosowanych technik malarskich. 

Uczestnicy wernisażu

Wernisaż malarstwa
  Obie panie opowiedziały o swoich pracach, na-
stępnie głos zabrała prezes zarządu Oddziału Rzeszow-
skiego Anna Pacuła-Cyzio, która wypowiedziała się 
o twórczości obu pań w samych pozytywach, dostrze-
gła też urok i wyjątkowość miejsca, w którym te prace 
zostały zaprezentowane.

● Halina Rogozińska, wystawiająca prace w Sali Ko-
minkowej, urodziła się w Kolbuszowej. Ukończyła Pań-
stwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Sędziszowie Młp. 
Aktywnie malować zaczęła w 2005 roku. W Głogowie 
Młp. stworzyła wraz z przyjaciółkami prywatne koło mi-
łośników malarstwa. Swoje prace prezentowała na wy-
stawach  indywidualnych i uczestniczyła w zbiorowych.

● Zuzanna Drozdowska, której prace można oglądać 
w Sali Projekcyjnej, urodziła się w Jaworze. Malarstwo 
uznaje za swoje hobby. Na co dzień autorka pracuje we 
własnej firmie odzieżowej, zajmując się m.in. projekto-
waniem ubrań. Jest członkiem Podkarpackiego Klubu En-
tuzjastów Malarstwa w Głogowie Młp., do którego oprócz 
malarzy należą fotografowie. Swoje prace prezentowała 
na wystawach nie tylko w Polsce, ale i zagranicą. 

  Wystawa będzie czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach otwarcia CDKiIT w Tyczynie. Zapraszamy 
serdecznie wszystkich zainteresowanych do obejrzenia 
wystawy.

Tekst: B.M.
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  W czwartek 23.09 br. grupa 16 osób z klas IIIc i IIId 
wraz z ks. Łukaszem Ślęczką udała się do Często-
chowy na swoją przedmaturalną pielgrzymkę. Podczas 
spotkania w Bazylice Jasnogórskiej młodzież wysłuchała 
katechezy ks. Mateusza Rachwalskiego o odkrywa-
niu swojego podobieństwa do Pana Boga i odnajdywa-
niu celu swojego życia. Podczas adoracji ks. Tomasz 
Ryczek wprowadził młodych w tajemnicę Miłosierdzia 
Bożego. Był to także czas na skorzystanie z Sakramentu 
Pokuty i Pojednania. Mszy św. przewodniczył i kazanie 
wygłosił ks. bp Edward Białogłowski, który wskazu-
jąc na przykłady świętych i błogosławionych, zachęcał 
do odkrywania swojej drogi do świętości.

Tekst: ks. Łukasz Ślęczka

  Zakończyła się V edycja ogólnopolskiego konkur-
su Policjanci w służbie historii organizowanego przez 
Instytut Pamięci Narodowej i Komendę Główną Policji. 
Celem konkursu jest przypominanie sylwetek przed-
wojennych policjantów, ich codziennej służby oraz 
tragicznych losów, które dotknęły funkcjonariuszy po 
wybuchu II wojny światowej. Po raz kolejny laureatem 
konkursu został zespół z Liceum Ogólnokształcącego 
w Tyczynie, w skład którego wchodzili uczniowie z klas 
policyjnych: Maja Olejnik, Jakub Bogdan i Jakub 
Sztycharz. Drugi z zespołów w składzie: Malwina 
Bury, Paweł Kosiba i Szymon Hałas znalazł się 
w gronie wyróżnionych. Nasi uczniowie odnieśli rów-
nież sukces w innym ogólnopolskim konkursie histo-
rycznym, poświęconym żołnierzom II Rzeczpospolitej 
– Żołnierze w służbie historii, organizowanym przez 
Instytut Pamięci Narodowej i Ministerstwo Obrony 
Narodowej. Zespół w składzie: Remigiusz Bury, Re-
migiusz Piotrowski i Kacper Staszkiewicz został 
wyróżniony za opracowane materiały faktograficzne 
i multimedialne.

Tekst: Małgorzata Sochacka – nauczyciel ZS  w Tyczynie

  Trzech uczniów z klas IIIa i b wraz z opiekunem 
Kamilem Soleckim reprezentowało naszą szkołę 

Młodzież słuchająca katechezy ks. Mateusza Rachwalskiego

Jakub Sztycharz, Maja Olejnik, 
Jakub Bogdan

Szymon Hałas, Malwina Bury, 
Paweł Kosiba

Informacje z Zespołu Szkół w Tyczynie

Pielgrzymka maturzystów 
na Jasną Górę

Laureaci konkursów 
ogólnopolskich

XXI Powiatowy Rajd Turystyczny

Remigiusz Bury i Remigiusz Piotrowski

w tegorocznej edycji rajdu organizowanego przez Po-
wiat Rzeszowski w dniach 28-29.09. br.
  Program rajdu obejmował dwie dłuższe piesze wy-
cieczki po Beskidzie Niskim, w czasie których uczest-
nicy zapoznawali się z kulturą, historią i walorami przy-
rodniczymi regionu. W pierwszym dniu odwiedziliśmy 
Wodospad Magurski, pomnik przyrody nieożywionej 
Diabli Kamień, Kornuty a na koniec dnia Wieżę wido-
kową Ferdel. W drugim dniu udaliśmy się na Rotun-
dę oraz odwiedziliśmy pobliskie cmentarze z czasów 
I wojny światowej, a na koniec odwiedziliśmy Cerkiew 
w Kwiatoniu, która znajduje się na Liście Światowego 
Dziedzictwa UNESCO.

Tekst: Kamil Solecki – nauczyciel ZS w Tyczynie Uczestnicy rajdu
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Szymon Hałas, Malwina Bury, 
Paweł Kosiba

  Trudno w harmonogramie dzisiejszego dnia wy-
gospodarować czas potrzebny do utrzymania zdrowe-
go stylu życia. Okazuje się jednak, że czasem wystar-
czy modyfikacja naszych przyzwyczajeń i w pozornie 
mało sportowych czynnościach znajdziemy sposoby 
na aktywność fizyczną, która wpisuje się w styl ży-
cia. Lista naukowo dowiedzionych dobrych efektów 
zdrowego i aktywnego stylu życia jest bardzo dłu-
ga. Ograniczając się tylko do najważniejszych, moż-
na wymienić ten, że regularna aktywność fizyczna: 
● ogranicza ryzyko schorzeń sercowo-naczyniowych, 
● powstrzymuje i opóźnia rozwój nadciśnienia tętni-
czego, ● zmniejsza ryzyko otyłości, pozwala na za-
chowanie funkcji metabolicznych, ● pomaga w pro-
filaktyce cukrzycy typu 2.  Aktywność fizyczna ma 
również wpływ na zmniejszenie występowania nie-
których typów raka, np. piersi, prostaty i okrężnicy.

  WAŻNE: Światowa Organizacja Zdrowia 
zaleca, by zdrowe osoby dorosłe w wieku 18-
65 lat  uprawiały systematyczną, umiarkowaną 
aktywność fizyczną przez przynajmniej 30 mi-
nut 5 dni w tygodniu lub bardzo intensywną ak-
tywność fizyczną przez przynajmniej 20 minut 
3 dni w tygodniu. WHO zaznacza, że możemy 
czas poświęcony na ćwiczenia podzielić na blo-
ki, nie krótsze jednak niż 10 minut.

  Jednym z najprostszych sposobów na wygo-
spodarowanie czasu na jakąś formę aktywności fi-
zycznej jest rezygnacja z określonych czynności, np. 
oglądania telewizji czy śledzenia mediów społecznoś-
ciowych. Na efekty tych zmian nie będziemy musieli 
długo czekać. Niemal każdy, kto zaczął ćwiczyć, bie-
gać, uprawiać dowolny sport, odczuł coś takiego jak 
pozytywne uzależnienie. Pozbawiony zwykłej dawki 
sportu odczuwa niepokój, dyskomfort. Stąd jeśli wy-
konamy pierwszy krok i przetrwamy miesiąc syste-
matycznej aktywności, nasze szanse, że pozostanie-
my na dłużej aktywni, są ogromne! Warto przy tej 
okazji zwrócić uwagę na coraz popularniejsze aplika-
cje mobilne, które pozwalają nam na mierzenie inten-
sywności i czasu poświęconego na różne aktywności. 
Jednym z najprostszych jest popularny krokomierz, 
znany z telefonów z systemem Android. Są również 
bardziej zaawansowane aplikacje, które nie tylko 
monitorują, ale również podpowiadają, ile powinni-
śmy jeszcze przejść kroków bądź wykonać innych 
czynności, aby wypełnić zakładany limit dzienny. By 
żyć zdrowo, nie trzeba kupować karnetów na zajęcia 
w klubach fitness ani drogiego sprzętu. Jeśli naszym 
celem będzie zdrowy styl życia, wystarczy dobra wola 
i systematyczność. Wpływ aktywności fizycznej na 
nasze zdrowie jest ogromny. Dotyczy to zwłaszcza 
dzieci i młodzieży. Warto dokładnie prześledzić wyniki 
badań i zrobić wszystko, by nasze dzieci zamieniły 
choć część czasu spędzonego przed komputerem czy 
telefonem na zabawy ruchowe, spacery itp. Doniesie-
nia lekarzy o powiązaniu aktywności fizycznej z pra-
widłowym rozwojem są dobitne.

Zalety aktywności fizycznej

● Wpływa pozytywnie na plastyczność mózgu i utrzyma-
nie funkcji poznawczych. Udowodniono, że po aktywności 
fizycznej uczniom łatwiej jest przyswajać wiedzę.
● Pobudza mózg do wytwarzania nowych komórek nerwowych.
● Stymuluje wzrost ciała przez nacisk na chrząstkę stawo-
wą. Nacisk ten powinien być związany z wykorzystaniem 
własnego ciężaru ciała, ponieważ zbyt duży ciężar hamuje 
ten proces (ćwiczenia z wykorzystaniem ciężaru zewnętrzne-
go są przeciwwskazane dla dzieci i młodzieży).
● Zapewnia lepszą mineralizację kośćca w młodym wieku 
i przyczynia się do zapobiegania osteoporozie oraz złama-
niom w starszym wieku.
● Obniża poziom stresu, a związana z tym lepsza jakość 
snu to kolejna wartość dodana aktywności fizycznej.
● Sprzyja harmonijnemu rozwojowi układu ruchu, układu 
sercowo-naczyniowego oraz właściwej koordynacji ciała.
● Umożliwia rozwój szybkości, zwinności, gibkości. Umie-
jętności te pozwalają dzieciom radzić sobie w życiu codzien-
nym, np. unikać zagrożeń.
● Wspomaga rozwój społeczny, rozwija budowanie relacji 
z innymi, uczy współpracy, negocjacji, a także samokontroli.
● Odgrywa bardzo ważną rolę w rozwoju społecznym - 
dziecko uczy się pokonywać trudności, znosić porażki, cie-
szyć sukcesami innych.
● Kompensuje niekorzystny wpływ współczesnego życia, 
które jest związane z długim przebywaniem w pozycji sie-
dzącej, m.in. w szkole, podczas odrabiania lekcji, gry na 
urządzeniach elektronicznych czy oglądania telewizji. Mi-
nimalna ilość kroków dziennie dla dzieci i młodzieży, 
jaka jest rekomendowana, to 6000 kroków.
● Pozwala rozładować napięcie emocjonalne.
● Aktywność fizyczna dzieci i młodzieży sprzyja zwiększa-
niu masy kostnej (80% szczytowej masy kostnej młody or-
ganizm osiąga około 18 r. życia).
● Pomaga w leczeniu wielu chorób, w tym chorób układu 
oddechowego, m.in. astmy.
● Zróżnicowana aktywność fizyczna jest dobrym sposobem 
na poznanie wielu dyscyplin sportowych - być może w przy-
szłości będzie to decydowało o wyborze zawodu, hobby, 
utrzymaniu relacji naszych dzieci z przyjaciółmi.
● Dzięki aktywności mamy lepszy obraz własnej osoby 
oraz poczucie własnej wartości, a także większy entuzjazm 
i optymizm. 
● Daje możliwość wspólnie spędzonego z rodziną czasu. Nie 
wystarczy powtarzać dzieciom, jak ważny jest ruch, trzeba dać 
im dobry przykład, bo wtedy uczą się najwięcej! Dzieci są jak 
skarbonki - dobro wniesione w ich życie  (m.in. nawyki zdro-
wotne itp.) zaprocentuje w ich dorosłości.
Tekst źródłowy: https://www.medicover.pl/; https://
www.mp.pl/pacjent/pediatria/prawidlowyrozwoj/
rozwojfizyczny/73905,aktywnosc-fizyczna-w-dziecinstwie-i-mlo-
dosci; https://madraochrona.pl/blog/skutki-
-naduzywania-smartfonow; https://ncez.pl/
aktywnosc-fizyczna/dzieci-i-mlodziez/aktyw-
nosc-fizyczna-dzieci-i-mlodziezy-koniecznosc-
-czy-przyjemnosc-

Rubrykę redaguje: 
Anna Pondo

 - nauczyciel w SP w Tyczynie, 
pasjonatka ekologii i zdrowej żywności

Zalety aktywności fizycznej
  Coraz częściej docierają do nas z mediów niepokojące informacje o złym stanie zdrowia Polaków, wynikające po 
części z braku aktywności fizycznej. Około 60 procent Polaków nie uprawia żadnej aktywności fizycznej. Zwiększa się 
za to z każdym rokiem liczba osób spędzających przed telewizorami trzy godziny i więcej każdego dnia. Coraz więcej 
czasu spędzamy także przed komputerem i telefonem. Czas pandemii, nauka zdalna i zdalna praca spowodowały, 
że coraz trudniej jest oderwać się od tych urządzeń. Średnio dotykamy samego smartfona bądź czegoś na ekranie 
150 razy dziennie! Dla niektórych jest to z pewnością duże zaskoczenie. Właściciele Androidów od wersji 9 mają na 
pokładzie świetną aplikację o nazwie Cyfrowa Równowaga (w niektórych modelach może się nazywać Cyfrowy Do-
brostan). Program monitoruje czas spędzony przy włączonym ekranie, ile razy po niego sięgamy, by odblokować, ile 
powiadomień z różnych aplikacji dostaliśmy, ile czasu spędzamy w tych aplikacjach. Możemy również w ten sposób 
kontrolować, ile czasu nasze dzieci spędzają przy telefonie i czy nie mamy aby do czynienia już z uzależnieniem.
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  16 października br. w hali sportowej w Tyczynie 
odbył się kolejny turniej w Ju-jitsu i Karate PFB.  Uro-
czystego otwarcia zawodów dokonał burmistrz Tyczyna 
Janusz Skotnicki oraz wicedyrektor SP Tyczyn Zo-
fia Kwater. W turnieju wzięło udział 220 zawodników 
z 12 klubów z Polski południowo-wschodniej.

  Rozegrano siedem konkurencji technicznych w ka-
rate i ju-jitsu sportowym w konkurencjach  kata, wal-
kach semi-contakt, ne-waza, fighting i duo. Nasz klub 
w roli gospodarza uplasował się na I miejscu w klasyfi-
kacji medalowej, II miejsce zajął Armagedon Strzyżów 
a trzecie Wojownik Tychy. Najlepsi zawodnicy oprócz 
złotych medali otrzymali okolicznościowe puchary.

  Łucznicy Jaru Kielnarowa zakończyli sezon spor-
towy udanym startem w Międzynarodowych Zawodach 
w Żywcu O Złotą Ciupagę Góralską. Zarówno kwalifi-
kacje, jak i finał wygrał Olaf Szymczak w kat. junior 

 Tenisiści stołowi rozpoczęli nowy sezon 2021/2022. 
Pierwszy turniej po okresie pandemii to I Grand Prix 
Podkarpacia Młodzików, które odbyło się w Dębicy oraz 
I Grand Prix Podkarpacia Żaków w Rzeszowie. Nasi te-
nisiści podczas zawodów w Dębicy zajęli następujące 
miejsca: w przedziale 25-32 uplasowała się Patrycja 
Horzępa, zaś Kamil Drobicki, Łukasz Horzępa i Artur 
Kurasz zakończyli zawody w przedziale miejsc 27-34.
  Podczas turnieju w Rzeszowie wśród żaczek bar-
dzo dobrze zaprezentowała się Patrycja Horzępa, 
zajmując 11. miejsce, a Artur Kurasz uplasował się 
w przedziale miejsc 13-16.

Medaliści wraz z członkami 
tyczyńskiego oddziału Ju-jitsu 

IX Otwarty Puchar Polski Juniorów w Ju-jitsu Karate PFB
Karol Rysz (U8) z Rzeszowa, Damian Wójcik (U10) 
z Rzeszowa, Nikodem Ślemp (U12) z Chmielnika, Ja-
kub Nicpoń (U12) z Tyczyna, Kinga Kasak (U14) 
z Tyczyna, Kacper Ostrowski (U18) z Rzeszowa oraz 
Kacper Płodzień (U18) z Chmielnika.

  Dziękujemy wolontariuszom, sędziom i rodzicom 
za duży wkład w przygotowanie turnieju oraz naszym 
sponsorom: Burmistrzowi Tyczyna Januszowi Skot-
nickiemu oraz firmie Skoda Rex Auto w Świlczy.

Tekst: Wiesław Kisiel - trener

Medaliści wraz z członkami tyczyńskiego oddziału Ju-jitsu 

 Ponadto informujemy, że od miesiąca października tre-
nujemy w pięknej sali sportowej Szkoły Podstawowej w Kiel-
narowej. Dziękujemy władzom Gminy i Dyrekcji Szkoły 
Podstawowej za możliwość trenowania w tak komfortowych 
warunkach. Długo na to czekaliśmy, ale było warto.
 Ze względu na brak dostępnych środków finanso-
wych oraz brak możliwości korzystania z sali sporto-
wej w Kielnarowej w weekendy, z rozgrywek zostały 
wycofane drużyny z IV i V ligi męskiej. (Mecze w tych 
rozgrywkach odbywają się tylko w soboty i niedziele).

Tekst: Ryszard Rząsa

Podsumowanie sezonu łuczniczego
młodszy, natomiast Paweł Szymczak w Open zajął 
VI miejsce. Uzyskany wynik na zawodach pozwolił 
Olafowi zająć II lokatę w Kadrze Narodowej Juniorów 
Młodszych. Podsumowując sezon 2020/2021, chce-
my zwrócić uwagę na naszych zawodników: Jakuba 
Bysia, Olafa Szymczaka i Jakuba Czekańskiego, 
którzy są członkami Kadry Narodowej w swoich kate-
goriach wiekowych. Dodatkowo w mijającym sezonie 
Jakub Byś został brązowym medalistą Mistrzostw Pol-
ski Osób Niepełnosprawnych. Olaf Szymczak i Jakub 
Czekański to czołowi zawodnicy Polski w kat. juniora 
młodszego.

Tekst: Jan Szeliga – trener

  Zarząd LKS „JAR” Kielnarowa serdecznie gratu-
luje łucznikom klubu osiągniętych sukcesów w mi-
jającym sezonie sportowym. Gratulujemy także 
trenerom prowadzącym: Marii i Janowi Szeli-
gom, życząc kolejnych sukcesów sportowych. 

Osiągnięcia tenisistów
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 Pracownikowi przysługuje prawo do 
corocznego, nieprzerwanego, płatnego 
urlopu wypoczynkowego. Najistotniejsze 
jest to, iż pracownik nie może zrzec się 
prawa do urlopu. Ponadto pamiętać nale-
ży, że pracodawca nie może wypowiedzieć 

umowy o pracę w czasie urlopu pracownika, a także 
w czasie innej usprawiedliwionej nieobecności pracow-
nika w pracy, jeżeli nie upłynął jeszcze okres uprawnia-
jący do rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedze-
nia.

  Pracownik natomiast podejmujący pracę po raz 
pierwszy w roku kalendarzowym, w którym podjął pra-
cę, uzyskuje prawo do urlopu z upływem każdego mie-
siąca pracy, w wymiarze 1/12 wymiaru urlopu przysłu-
gującego mu po przepracowaniu roku. Natomiast pra-
wo do kolejnych urlopów pracownik nabywa w każdym 
następnym roku kalendarzowym.

  Istotne jest również to, iż pracodawca powinien 
poinformować pracownika na piśmie, nie później niż 
w ciągu 7 dni od dnia zawarcia umowy o pracę, o wy-
miarze przysługującego pracownikowi urlopu wypo-
czynkowego.

  Wymiar urlopu wynosi: 
● 20 dni – jeżeli pracownik jest zatrudniony krócej niż 
10 lat, 
● 26 dni – jeżeli pracownik jest zatrudniony co naj-
mniej 10 lat. Ponadto wymiar urlopu dla pracownika 
zatrudnionego w niepełnym wymiarze czasu pracy 
ustala się proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy 
tego pracownika, biorąc za podstawę wymiar urlopu 
określony powyżej, tj. 20 lub 26 dni. Niepełny dzień 
urlopu zaokrągla się w górę do pełnego dnia. 

  Ważne jest, iż do okresu pracy, od którego zależy 
wymiar urlopu, wlicza się odpowiednie okresy z tytu-
łu ukończenia wskazanej szkoły czy uczelni. Dla przy-
kładu wskazać należy, iż ukończenie zasadniczej lub 
innej równorzędnej szkoły zawodowej oznacza przy-
jęcie do 3 lat jako okresu wpływającego na wymiar 
urlopu. Natomiast w przypadku ukończenia studiów 

  Świetny start w nowy sezon zanotowała ty-
czyńska drużyna. Po 12 rozegranych meczach Strug 
prowadzi w ligowej tabeli, mając sześć punktów prze-
wagi nad drugim w tabeli Włókniarzem Rakszawa. Do 
końca rundy jesiennej jeszcze 5 kolejek. Po poprzed-
nim, bardzo dobrym sezonie, w którym Strug wywal-
czył wicemistrzostwo klasy okręgowej, nową kampanię 
tyczynianie rozpoczęli z wysokiego „C”, dając jasny 
sygnał, że także i w aktualnie trwających rozgrywkach 
będą liczyć się w stawce. 

  Inauguracyjna porażka ze Stalą II Rzeszów (1:3), 
była tylko wypadkiem przy pracy. Kolejne 11 spotkań 
podopieczni Jacka Sowy zakończyli zwycięstwami nad 
przeciwnikiem. Niektóre były pewne i przekonywujące 
(5:1 z Jednością Niechobrz, 4:0 z Grunwaldem Budzi-
wój czy 7:3 z LKS-em Wola Dalsza), a przy niektórych 
pomógł łut szczęścia (3:2 z Niebylcem, 2:1 z Soniną 

OGŁOSZENIA/REKLAMY

Osoby zainteresowane zamieszczeniem ogłosze-
nia lub reklamy w „Głosie Tyczyna” mogą to zrobić 
telefonicznie pod nr. tel. (17) 22-19-318, wew. 24 
oraz (17) 22-19-410, a także e-mailowo: glosty-
czyna@tyczyn.pl.

CENNIK OGŁOSZEŃ:

► Za ogłoszenia drobne – 1 zł od słowa,
► Za ogłoszenia ramkowe o pow. 6,5 x 9 cm – 25 zł,
► Za ogłoszenia ramkowe o pow. 13 x 9 cm – 50 zł. 
► W treści ogłoszenia adres oraz nr telefonu  
traktowane są jako jedno słowo.
► Ogłoszenia dotyczące nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Tyczyn typu: „sprzedam/kupię 
działkę, wynajmę dom”, „zamienię mieszkanie” oraz 
„życzenia” od osób prywatnych są płatne.
► Ogłoszenia dotyczące w treści: „szukam/dam 
pracę”, „nekrologi” są bezpłatne. 

Rubrykę redaguje: 
Artur Maziarz - radca prawny

Strug Tyczyn liderem Klasy Okręgowej
czy 4:3 z Wisłokiem Strzyżów). Ważne jednak, że we-
dług wielu obserwatorów ligowych spotkań miejsce 
w tabeli nie jest przypadkowe, bowiem tyczyńska dru-
żyna gra bardzo ładną dla oka piłkę, preferując ofen-
sywny styl gry. Przed Strugiem jeszcze pięć ligowych 
spotkań i gorąco wierzymy, że dobra dyspozycja zosta-
nie podtrzymana do końca rundy. 

  Na lidera drużyny wyrasta Krzysztof Domino, 
który z dorobkiem 12 goli (zdobywając bramki w 10 
kolejnych meczach z rzędu) plasuje się w czołówce 
klasyfikacji strzelców. Odkryciem rundy jest również 
wypożyczony z Izolatora Boguchwała, 16-letni Kon-
rad Zabawa, który jak na swój młody wiek prezentuje 
bardzo dojrzałą grę i jest pewnym punktem w formacji 
defensywnej drużyny. 

Tekst: Sławomir Ferenc

Urlop wypoczynkowy
wyższych okres ten wynosi lat 8. Wobec powyższego 
absolwentowi szkoły wyższej brakuje jedynie okresu 
dwóch lat pracy do uzyskania 26-dniowego okresu ur-
lopu wypoczynkowego. Ponadto pamiętać należy, iż do 
okresu zatrudnienia, od którego zależy prawo do ur-
lopu i wymiar urlopu, wlicza się okresy poprzedniego 
zatrudnienia, bez względu na przerwy w zatrudnieniu 
oraz sposób ustania stosunku pracy. 
     
Materiał źródłowy:
- ustawa z dnia 26.06.1974 r., Kodeks 
Pracy, (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320.).
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Ogłoszenie 
o obowiązkowym szczepieniu 

psów i kotów przeciwko wściekliźnie
  Informujemy, że obowiązkowe szczepienie psów i kotów na terenie 

miasta Tyczyn odbędzie się 6 listopada br. (sobota). Koszt szczepienia wynosi 30 złotych.
Punkty szczepień:

   Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale ogłasza nabór na szkolenie w zakresie sto-
sowania środków ochrony roślin sprzętem naziemnym, z wyłączeniem sprzętu montowanego na pojazdach 
szynowych oraz innego sprzętu stosowanego w kolejnictwie. Szkolenie podstawowe: 14 godzin (2 dni), dla 
osób nie posiadających zaświadczenia, koszt: 100 zł/osoba. Szkolenie uzupełniające: 7 godzin (1 dzień) dla 
osób, które ukończyły szkolenie podstawowe, koszt: 75 zł/osoba. Zaświadczenie zachowuje ważność 5 lat.
  Kontakt: Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego ul. Św. Krzyża 14, Tyczyn, tel. (17) 22-99-276, 723-
977-463 - Iwona Jurek (specjalista ds. doradztwa rolniczego), email: iwona.jurek@podrb.pl.

O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A

● 8.45–9.00: sklep z paszami/kurami, 
● 9.00–10.00: osiedle Pułanek, 
● 10.00–10.30: ul. Partyzantów (koło mostka), 
● 10.30–11.00: ul. Zagrody (żółty sklep koło   
 krzyża), 
● 11.00–11.30: ul. Zagrody (koło sklepu na końcu), 
● 11.30–12.00: ul. Zagrody (krzyżówka   
 w Kielnarowej), 

● 12.00–12.30: ul. Lasek (koło sklepu), 
● 12.30–13.00: krzyżówka ul. Mokra Strona   
 z ul. Asnyka, 
● 13.00–13.30: ul. Mokra Strona 5 (koło pana  
 Kameckiego), 
● 13.30: ul. Łany (krzyżówka na górce), 
● 14.00: ul. Potoki (krzyżówka), 
● 14.15: ul. Orkana (zakład Adam 1).



25październik 2021 /GŁOS TYCZYNA/



26 październik 2021/ GŁOS TYCZYNA /



Strug Tyczyn Liderem Klasy Okręgowej 
fot. Kamil Gołąbek SM Studio 




